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mai, gana ankstyvos; tur būt 
dėlto, kad ir pavasaris atėjo 
anksčiau negu mes tikėjomės.

Keista, kad iki šiam laikui 
Velykoms nesurasta pastovi da
ta. Nustatyti jų laiką yra ne

Amer.Lietuvi u Tarybos Atstovai Lankosi Baltajame Name
taip lengva; tai priklauso nuo 
mėnulio pilnaties ir kitokių rei 
škinių. Jei kas paklaustų jūsų 
kokią dieną ir kokiam mėnesy 
bus 1954 metų Velykos, jūs var
giai ar atspėtumet.

LIETUVOJE RUSAI BANDO UŽMUŠTI 
SAVARANKIŠKA ŽMONIŲ GALVOJIMĄ

Seniau, buvo Įprasta daryti ' 
Įvairias sutartis, pažymint jog 
jų terminas baigiasi Velykų 
metu. Aiškuj kai kas del to bū-
davo nuskriaustas, kai kas lai
mėdavo. Bet taip Įprasta ir nie
kas tuomi nesiskųsdavo.

— o —
Pasirodo, jog estai tremtyje 

jau turi dvi taip vadinamas ek- 
zilines ‘'vyriausybes”. Viena ta
po sulipdyta Oslo mieste, Nor- 

.vegijoj, ir jos prezidentu yra 
August Rei. Kita '‘valdžia” su
siformavo vakarinėje Vokietijo
je ir priešakyje atsistojo Alfred 
Maurer.. Aišku,_ tarp vienų ir 
antrų jau spėjo iškilti kivirčai 
del teisėtumo ir autoritetų.

Gaila, kad tokie dalykai atsi
tinka baltiečių tarpe; jie netei
kia garbės politinei estų išmin 
čia L Pašaliniai gali tik stebėtis 
tokiomis varžytinėmi* del tuš
čio “unoro”, kuomet paisai kra
štas nėra išlaisvintas iš sovieti
nio jungo. t ~ .JJ

‘‘Mūsų Lietuva”, Išeinanti ' 
Brazilijoje, bando išaiškinti del 
ko baltgudžių veikėjai tremtyje 
ėmė skelbti nei iš šio, nei iš to, 
jog Lietuva yra jų kraštas, o 
būsimos Baltgudijos sienos pri
valo siekti paties Karaliaučiaus. 
To laikraščio manymu, tie balt
gudžių elementai esą buvę ir 
dar tebėra maskoliško imperia
lizmo Įtakoje.

Gal ir taip. Tie baltgudžių 
elementai turėjo progos skaityti 
tik rusų parašytas istorijas ir 
nieko išmintingesnio negirdėjo. 
Pagaliau, nereikia pamiršti ir 
dar vieno fakto: baltgudžiai nie 
kad neturėjo nuosavos valsty
bės, nebuvo savo krašto valdy
tojai. Todėl jie neturi kuom at
siremti ir kuom pasigirti. Tos 
tuštumos užpildymui, jie grie
biasi skelbti, jog Lietuva yra 
buvus ne Lietuva, bet Baltgu- ' 
dija.

Su tokiais '‘išminčiais” never 
ta nei ergeliuotis.

— o — z
Kaip praneša švedų laikraš- i 

tis ‘'Stockholm Tidningen”, po
žeminis Hitlerio miestas Ryti
nėje Prūsijoje, jau naudojamas 
sovietų kariškių. Tie Įrengimai 
užima plotą 38 kilometrų ilgu
mo ir nuo 3 iki 5 kilometrų 
platumo. Ten yra krutamu pa
veikslų teatras,, atskiros elek
tros, radio, telefonų stotys, 
traukinėliai, viešbučiai ir pan. 
Viršuje to miesto yra miškas ir 
pašalinė akis neatspės kas išti- 
kro paslėpta apačioje.

Pereito karo metu Hitleris
dirigavo iš ten karo žygius ry
tuose. Perėmę tą vietą sovietų 
vadai panaudos šią požeminę 
tvirtovę naujiems puolimams 
prieš vakarus.

— O —
Toronto universiteto inžineri

jos skyriaus galva R. F. McWil
liams pranašauja jog už desėt- 
ko kito metų automibiliai bus 
taip tvirtai pagaminti, jog ga
lės ištarnauti 20 ir 30 metų. 
Tuom tarpu gi automobilių pra 
monė taikinsią prie moterų

Už Geležines Uždangos
Rinkimu komedija Lietuvoje

Priespaudos kūju ir giltinės 
i piautuvu paženklintoje Lietu
voje vasario 22 d. turėjo Įvykti 
vietiniai ‘‘tarybų rinkimai”.

Ta proga buvo paleista Į dar
bą agitatorių pulkų pulkai. So- 

■ vietiniam režimui būdingu bū- 
du kalte kalant šimtus ir tūks
tančius kartu kad ir neteisin
giausią dalyką, bet vis tą pati, 
norima apglušinti pilieti, už- 

, mušti jo savarankišką galvoji
mą ir mechaniniu būdu priver- 

I sti pasisavinti tai, kas stengia- 
1 masi Įkalbėti.

Taip okupuot. Lietuvoje pra
dedama nuo mokyklų vaikų, 
kuriems mokytojai pasakojo 
“deputatų” biografijas, kad jie, 
grįžę namo, papasakotų jas sa
vo tėvams ir namiškiams. To
liau į tuos propagandos pasa
kytame “komhmnierius” jkin- 
kotos moterys- Šimtais jos su
renkamos ir priverčiamos daly
vauti “agitsusirinkimuose”.

Be to, paleistos į darbą vad. 
“agitmeninės” brigados, kurių 
tikslas — vilioti žmones susi
rinkti meniniais parengimais, 
Įterpiant į juos agitacines kal
bas.

Prie kolūkių visur įsteigti 
“agitpunktai”. Mums visiems 
yra žinoma, kaip rafinuotai pa
naudojami mokytojai, priver
čiant eiti su paskaitomis į to
kius susirinkimus. Radio pra-

skonio ir kasmet išleis naujus 
modelius su Įvairiais blizgučiais 
iš oro ir viduje.

Wall, čia nieko tokio naujo 
nepasakyta. Kaikurios mašinos 
ir dabar atlaiko ketvirtadalį 
šimtmečio, jei Savininkas tin
kamai jas prižiūru

— O —
Hollywoode jau užbaigta ga

minti filmą “Julius Caesar”. 
Pačią svarbiausią rolę šioje fil- 
moje vaidina John Gelgud, pa
garsėjęs lietuvių kilmės anglų 
artistas. Jau tas vienas gali pa
skatinti mūsiškius nueiti pažiū
rėti to krutamo paveikslo, ne
laukiant kol jis bus rodomas 
televizijoje.

Prie progos verta priminti, 
jog to Įžymaus vaidintojo pro
senelis J. Gelgudas buvo Lie
tuvos kariuomenės vadas 1831 
metų sukilime prieš rusus, ir, 
pralaimėjęs mūšius, pasitraukė 
Į užsienį.

— O —
Vakarinės Vokietijos kanele- Azijos komunistai norėtų,

ris Adenauer įspėjo Prancūziją kad aukščiausioji partijos va- 
ir kitas Atlanto pakto valsty- dovybė būtų perleista Mao 
bes kad jeigu jos nesiskubins Tse-tungui, kiniečių komunistų
sukurti stipresnės pajėgos ir 
nepriims Į savo tarpą vokiečių 
armijos kaipo sąjungininkės, 
tai Sovietai be karo užkariaus 
visą Europą.

Taip ištikro ir būtų. Trukdy
mas vokiečiams apsiginkluoti 
yra netiesioginis rėmimas ir 
skatinimas sovietiškos agresi
jos.

nešimuose knibžda mokytojų 
pavardžių.

Yra įvesti ir “ataskaitiniai” 
susirinkimai, kolchozų agitato
rių aktyvistų susirinkimai. 
Komjaunuoliai ir šiaip jauni- 

[ mas paleidžiami lankytis po 
kolūkininkų namus. Visų tų 
agitacijų temos vienos ir tos 
pačios. Visur linksniuojami Sta 
lino konstitucijos pranašumai, 
dėstoma koks geras ir laimin
gas gyvenimas Stalinui “Lietu
vą išgelbėjus”, ir keikiama, kad 
pasaulio kapitalistai ir naciona
listai iš pasalų tyką užpulti 
“taikingas ir laimingas” Sovie
tų tautas ir išplėšti iš jų laisvę.

Žinoma, neapsieinama nepa
minėjus “šlovingos komunistų I 
partijos nuopelnų” ir nepasiža-! 
dėjus dalyvauti soc-lenktynėse1 
ar pralenkti kitus primelžiant j 
iš karvės daugiau pieno ir iš 
kiaulės “atvedant ne mažiau 
kaip 20 paršelių”.

Kandidatais į “deputatus” 
pastatomi komunistų partijos 
nužiūrėti ir užgirti “pirmūnai”, 
pasižadant visiems 100% bal
suoti už “Stalino-Lenino ir ne- 
partyvių žmonių” išrinktus kan 
didatus. Be to, dar leidžiami 
sieniniai laikraščiai, eina pas
kaitos tokių draugijų, kaip “Po
litinių ir mokslinių žinių sklei
dimo draugija.”

Kandidatais paimami įvai
raus plauko asmenys. Taip, pa
sak Kauno vasario 18 d. radiją, 
“Neries” fabrike kandidatu bu 
vo pastatytas Jonas Narkevi
čius, o į Pirmosios Šiaulių sri
ties deputatus pateko Tytavė- 
nų kolūkio “Artojas” melžėja 
drg. Morta Aradamskienė, pri- 
melžusi iš “kiekvienos pritvin- 
kintos karvės” po 3,000 kg. pie
no. Gal dėl to, kad tarp melžė
jos ir komunistų partijos yra 
tam tikro panašumo. Melžėja 
pati karvių neliuobia, ji tik mel 
žia ir įsipareigoja vis daugiau 
primelžti, panašiai daro ir ko
munistų partija su pavergtomis 
tautomis.

(Seka ant 2-ro pusi.)

Azijos Komunistai 
Nenori Maskvos 
Vadovavimo

Kinų komunistai, Stalinui 
mirus, rodo nepasitikėjimą nau- 
a Maskvos partijos vadovybe. 

Malenkovo asmenybė Azijoje 
nėra populiari ir visa Mask
vos dabartinė komunistų ierar- 
chija laikoma neilgalaike.

vadui, negu Malenkovui ir jo 
sėbrais.

Būdamas Baltuose Rūmuose, 
prezidentas Eisenhoweris nuo
lat lankęs Tautinę Presbiterio
nų Bažnyčią Šiai bažnyčiai sa
vo laiku priklausė ir buvę JAV 
prezidentai Jackson, Polk,, 

‘Pierce, Buchanan ir Cleveland.

EASTER'S EVERLASTING PROMISE

Nurodymai Kas Gali ir Kuris 
Negali Aukoti Savo Kraują
Sveikiems Tas Nesudaro 
Jokių Sunkenybių
. - 4 Ke......... -»■

Kas, sveikatai nepakenkiant, 
gali drąsiai savo kraują artimo 
gyvybei gelbėti aukoti?

Kiekvienas nuo 18 iki 60 me
tų amžiaus, sveriąs ne mažiau 
110 svarų, kas yra visiškai svei
kas ir kas nedavė savo kraujo 
per du mėnesius. Negali kraujo 
aukoti sergą geltlige, turį ku
rią nors širdies ligą, cukro ligos 
ir džiovos ligonys. Lygiai žmo
nėms, kuriems prieš 6 mėnesius 
teko pakelti kurią nors sunkes
nę operaciją, moterims bent 
metus po gimdymo ir ypatin
gai jautrūs asmenys turi nuo 
kraujo aukojimo susilaikyti.

Gera Proga 
Viengungiams

Paragvajaus krašte joks sen
bernis negali skųstis stoka pro
gų apsivesti. Ten kiekvienam 
šimtui moterų tenka vos 45 vy
rai.Tokia padėtis tęsiasi nuo 
1870 metų, kai Paragvajus pen 
kių metų karo eigoje neteko 80 
nuoš. savo vyrų.

Valdžia Palaikys Kainas
Washington. — John Davis, 

pirmininkas Commodity Credit 
Corporation spėlioja, jog bėgy
je šių metų valdžia išleis apie 
100 milionų dolerių palaikymui 
pieno produktų kainos tinka
moje aukštumoje.

Tas reiškia, jog kainų kont
rolė tebeveiks, tik iš priešingos 
pusės. Šiais metais tikimasi 
gauti 118 bilionų svarų pieno, 
kas reiškia rekordą nuo 1945 
metu. K

Tiek Būta Prasikaltėlių
Prancūzijos parlamentas nu

tarė dovanoti prasikaltimus ir 
grąžinti pilietines teises 23,000
prancūzų, kurie pereito karo 
metu bendradarbiavo su vokie
čiais okupantais.

Prieš duodant kraują, bent 4 
valandas negąlima valgyti šal
dytu produktų, sviesto, riebios 
mėsos, keptų kiaušinių. Galima 
valgyti vaisius, liesą mėsą, ko
šės, džiovintą duoną, gerti ar
batą ir be pieno kavą. Prieš 
dvi valandas nieko nereikia 
valgyti.

Kraujo aukojimo procesas y- 
ra neskausmingas ir nepavojin
gas; jis tetrunka nuo 15 iki 20 
minučių. Specialiai paruoštos 
slaugės yra nusimanančios, pa
tyrusios; jos matuoja tempera
tūrą, patikrina pulsą, kraujo 
spaudimą ir, išspausdamos 
kraujo lašą iš piršto, nustato 
atatinkamą kraujo grupę.

Keikvienam kraujo aukotojui 
pranešama, kurios grupės yra 
jo kraujas ir RH klasifikacija.

Britai Paskelbė Gedulo 
Mėnesį ~ Karūnavimo 
Iškilmės Neatšaukiamos

Anglijos karalienė — našlė 
Marija mirė, sulaukusi 85 me
tų. Ji bus palaidota Šalia savo 
vyro — karaliaus Jurgio V ir 
netoli nuo savo karaliaus - sū
naus Jurgio VI ateinantį antra
dienį Šv. Jurgio koplyčioje 
Vindzore, prie Londono.

Laidotuvės bus neviešos; jose 
dalyvaus tik pakviestieji. Di
džioje Britanijoje, sąryšy su 
karalienės-našlės mirtimi, pas
kelbtas vieno mėnesio gedulas.

Winston Churchill, 78 metų 
Anglijos ministeris pirminin
kas, savo -kalboje apibudino 
mirusią kaipo reto pavydžio 
moterį: “Ji išrodė kaip kara
lienė ir ji elgėsi kaip tikra ka
ralienė. Jai teko pergyventi 
daug asmeninio skausmo, ne
lauktą trijų iš penkių jos sūnų 
mirtį, vėliau vyro ir sūnaus — 
karalių netekimą, bet niekad 
asmeninė nelaimė neatitraukė 
jos nuo įsipareigojimų ir nuo 
pareigos pildymų”.

Oficialiai pranešama, kad ne- įvyks, kaip ir numatyta, birže- nėtojas. 
atsižvelgiant į karalienės Mari- Į lio 2 d. ir pasiruošimas šioms —---------------
jos mirtį, dabartinės karalienės didelėms iškilmėms nėra su- 1975 metais Amerika 
Elžbietos karūnavimo iškilmės | stabdytas. 190 milionų gyventojų.

ALTarybos Delegacija Įteikė 
Prez. Eisenhoweriui Platesnį 
Memorandumą Liet. Reikalu
Padaryta Eilė Vizitų J. V. 
Kongreso ir Senato Nariams

Telefonu iš Baltojo Namo.

Washington, D. C. — Perei
tos kelios dienos buvo tikras 
darbymetis Amerikos Lietuvių 
Tarybos delegacijai Washingto
ne. Nespėję atvykti i krašto 
sostinę, mūsiškiai turėjo pradė
ti oficialius vizitus ir pasikal
bėjimus. Antradienio vakare, 
J. V. Kongreso atstovas Kirs
ten, iš Wis. ir jo žmona pakvie
tė ALT’o ekzekutyvio komiteto 
narius vakarienei ir pasikalbė
jimams. Čia buvo pasitarta tais 
reikalais, kurie lietuviams šiuo 
momentu yra svarbiausi.

Sekančią dieną, trečiadienį, 
Į vyko pasimatymai su kitais At
stovų Buto ir Senato nariais. 
Vakarop lietuvių delegacijos 
skaičius padidėjo atvykusiais iš 
įvairių vietų A. L. Tarybos na
riais, po vieną iš įeinančios į 
tarybą grupės.

Amerikos Laivynas 
Vyrauja Pasaulyje

Amerikos prekybos laivynas, i 
buvęs prieš paskutinį karą an
troje vietoje, jau užkariavo sau ;

! pirmą vieta. Šiuo metu JAV j 
turi 25,208.000, tuo tarpu, kai 
buvusi jūrų šeimininkė Didžio
ji Britanija teturi tik 18,844,000 
tonų. Trečioje vietoje yra ne- j 
didelė Norvegija. Po to seka 
Olandija, Prancūzija, Italija, s

j Graikija, Japonija, Rusija ir j 
Vokietija.

Dar Daugiau Kantrybės
Lankydamasis Japonijoj, Ad- 

lai Stevenscti pareiškė, jog san
tykiuose su komunistais Azijo
je esą reikalinga pavartoti ko- 
daugiausiai kantrybės.

Daugeliui atrodo, jog jau da
bar tos kantrybės perdaug iš- 
eikvojama. Raudonieji kinie
čiai šaudo mūsų kareivius, o 
Jungtinės Tautos nedrįsta nu
mesti vienos bombos į Kinijos 
žemę.

Molotovas Turės Persiskirti

Naujoji Rusijos “saulė” Ma
lenkovas neapkenčia Molotovo 
žmonos, žuvininkystės ir kos
metikos pramonės komisarės.

Stebėtojai iš Maskvos prane
ša, kad atrodo, jog Molotovas, 
naujam padėties viešpačiui — 
Malenkovui prisigerindamas, 
ruošiasi su savo žmona persi-

Pirmasis JAV prezidentas 
George Washington mirė eida
mas 68-uosius meuts.

Viziias Baltajam Name Pas 
Prez. Eisenhowerį

Pats svarbiausias tikslas del 
kurio čia susirinko desėtkas A- 

i merikos Lietuvių Tarybos at- 
! stovų, buvo išanksto paskirta 
audiencija Baltajame. Name pas 

į prez. Eisenhowerj. Tai įvyko 
ketvirtadienį,- 10 vai. iš ryto.

Prez. Eisenhoweris priėmė 
j ALT. delegaciją savo kabinete, 
j Kiekvienas delegacijos narys 
j buvo perstatytas ir pasisveiki- 
I no su krašto šeimininku. Pasi

kalbėjimui ir nusifotografavi- 
mui užtruko apie pusvalandį. 
Įteiktame prezidentui memo- 

I randume paliesta keletas daly
kų: genocido klausimas ir so
vietiškų žiaurumų Lietuvoje 

i pasmerkimas; ALT. pažiūros į 
j išlaisvinimo politiką; padėka 
įmūsų vyriausybei už jos griež- 
Įta nusistatymą prieš bolševikų 
! agresiją.

Prez. Eisenhoweris pasisakė 
atjaučiąs lietuvių tautos trage- 

' diją ir išreiškė viltį, jog paverg 
'tos šalys atgaus savo laisvę. Vi- 

i same tame ką jis pasakė jautė
si tvirtumo ir nuoširdumo to
nas.

Jei genocido konvencija Jung
tinėse Tautose ir būtu patvir
tinta, Prezidentas Eisenhoweris 
pareiškė abejojąs, ar iš to būtų 
kokia realesnė nauda. Bet Bal
tijos kraštu išlaisvinimo reika
las yra aktualus ir Preziden
tas tikisi, kad jis bus įgyvendin
tas.

Tai buvo pirmutinis Ameri
kos Lietuvių Tarybos atstovų 
vizitas Baltajame Name prie 
naujos administracijos.

Delegacijos sąstate buvo: — 
ALT’o pirmininkas L. Šimutis, 
sekretorius Dr. P. Grigaitis, iž- 
ninkas M. Vaidyla, W. Kvet- 

j kus, S. Gegužis, K. Kalinaus
kas, St. Pieža, adv. A. Briedis 
ir Informacijų Centro vedėja 
p-lė M. Kižytė.
Lietuvių delegaciją į Baltąjį 
Namą lydėjo kongresmanas

i Kristen •

Jau 1955 Metais 
Galimas Naujas 
Pasaulinis Karas

Dr. Robert Kerner teigimu, 
tikrai pavojingas Amerikos-So- 
vietų Sąjungos santykiuose lai
kotarpis turi būti nuo 1955 iki 
1957 m., nes iki 1955 m. komu
nistinis blokas bus atsiekęs sa
vo karinio * pasiruošimo patį 
aukščiausįjį tašką ir bus pilnai 
pasiruošęs pradėti’naują pasau
linį karą.

Dr. R. Kersten yra Califor- 
nijos universiteto Slavų Studi
jų Instituto direktorius ir žy
mus sovietinio gyvenimo tyri-

turės
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Tais Paklusniai Rašo, Kad Net Ir Nurašo
Maskvos Literaturnaja gazeta” puola savuosius rašytojus, 

kad pastarieji visai nemato tikrovės. Įbauginti rašeivos, apra
šydami sovietiškus didvyrius, vaizduoja, kaip tie nepaprasti 
žmonės, nefgi nepapusryčiavę, skuba į fabrikus, kaip po sun
kaus dienos darbo veržiasi į bibliotekas, į mokyklas.

Ir taip tie “didvyriai” tose apysakose, girdi, gyvena mėne
siais. ■

Sovietų rašytojai niekad neleidžia sava moterims pakalbėti 
apie geresnį drabuži, apie pasipuošimą. O apgyvendinti tie 
didvyriai būna tokiose patalpose, kur be Lenino ir Stalino 
portretų ant sienų, atrodo, nėra jokio kitokio baldo.

wv<»nd cIims a»> tvej OCTOBER 25th, I$>29, at the Post 
Office al Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3,x 1879

StomtarM yra Savailnu* Uaikja^tu. leidžiamas kas Pen kiddie rus 
Sandara yra Organas Amerikoa Lietuvių, Vautinėa S^ndaroa. 

užsakymų kaina 
Suvinytotoe Ytoteluoee metanas 
ĮHsenvH* melams ....... .........

.... |3.00

.... $4.00

“Literaturnaja gazieta” mokina rašytojus, kad rusų 
čiai nėra jau tokie asketai, kuriems rūpi tik darbas ir 
nesirūpina jokiais žemiškais malonumais, 
dalykų nepabrėžia, daro 
gyvenimą ir prasilenkia 
raštis.

kurie
Rašytojas, kuris šių 

nusikaltimą, nes neteisingai nušviečia 
su tikrove” — grasina tas pats laik-

Prancūzai Atvyksta Deryboms Jų Pačių Naudai
Ateinančiais fiskaliniais metais, kurie prasideda š. m. 

liepos 1 d.. Prancūzija gaus iš Amerikos grynais pinigais, ap
sigynimo medžiaga bei ginklavimosi ištekliais visokių gery
bių net už bilijoną ir tris šimtus milijonų dolerių*

Bet naujoji JAV administracija darosi vis atsargesne, tei
kiant Europos sąjungininkams paramos taip didelius išteklius. 
Ateityje Amerikos materiale europiečiams pagalba priklausys 
nuo to, kaip mūsų sąjungininkai kooperuos su mumis politi
nėje ir ekonominėje srity. O taip pat ir nuo to, kaip jie pil
dys savo karinių pajėgu ugdymo pasižadėjimus.

Prancūzija iki šiol turėjo net perdaug vidaus politikos 
krizių, valdžios pasikeitimu, jos viduje vis dar nesutvarkoma 
išbujojusi komunistinė veikla.

Kad ir varginama kovų su raudonomis gaujomis Indokini- ! 
joje. Prancūzija turėjo, atrodo, laiko ir galimumų sutvarkyti 
savo vidaus padėti, o taip pat ir tvirčiau apsispręsti užsienio 
politikooje. Dabar į Washingtona atvykstą prancūzų vyriausy
bės galva Renė Mayer ir užsienių reikalu ministeris George i 
Bidault jau sunkiai galės ką nors daugiau savo kraštui iš Dė- ' 
dės Šamo išprašyti. Prancūzija turės pagaliau nusileisti ir Į 
dėl santykiavimo su Vakarų Vokietija ir dėl bendro su vokie
čiais dalyvavimo Europos apgynimo armijoje.

Bet. antra vertus, rungtynėse tarp rytų ir vakarų, Pran
cūzija sudaro svarbią strateginę poziciją. Ir todėl, tai žinoda
mi, prancūzai jaučiasi rgali daugiau išsiderėti,, dėlto jie U ban
do išnaudoti palankią padėtį. Bet po anglų ir vokiečių Ame-, 
rikos sostinėje svečiavimosi, prancūzams jau daugeliu atvejų 
teks skaitytis su nuspręstais dalykais ir, besiderant, parodyti 
būtina nuolaiduma.

Taika Eksnortui Ir Kovingumas Vidaus Rinkai
Stalinui mirus, sovietinės užsienio politikos vairas vėl pa

teko į Molotovo rankas. O Molotovas yra atmintinas tuo, kad 
per eile metu iškilmingai pasirašydavo ir paskui nutraukdavo 

Molotovas mėgdavo suda- 
kuriuos Maskva irgi

nepuolimo sutartis. Lygiai tas pats 
rinėti “amžinos taikos” susitarimus, 
bai lengvai panaikindavo.

lą-

Dabar tenka laukti, 
dės vaizduoti santvarkos 
ningai valgančius ir šiaip 
lonumų. Bet ir čia greit

kad sovietinės tvarkos rašytojas 
didvyrius puikiai pasipuošusius, 
nevengančius visokiu gyvenimo 

galės “nusikalsti”.

tvarka, kad ten rašytojai, pagal

pra- 
sko-
ma-

i

Nors šie laikai vadinami 
spartumo ir masinės produkci
jos gadyne, arba kaip bolševi-1 
kai sako — “stachonoviečių pe
riodu”, vienok ne visur toks 
greitis ir darbingumas pasirei-
škia.

i Prie^ ketvertą, penketą de- 
sėtkų metų mūsų išeivijoje vie
nas asmuo sutverdavo keletą 
draugijų, kuopų ir net klubų, 
o dabar ir daugelis neva smar
kių vyrų negali kaip reikiant 
sulipdyti paprastos bendruome
nės.

Jau kelinti metai su tuo 
sta, ir vis nieko neišeina.

varg

Rugsėjo pabaigoje, šiais 
par- tais, Įvyksianti tikra taika

Lietuvoje Rusai Bando 
Užmušti Savarankišką 
Žmonių Galvojimą

(Tąsa nuo 1-mo pusi.)

Apskritai, moterys tarybinėj 
santvarkoj “aukštai vertina
mos” ir statomos dažnai į pir
mąsias vietas. Pažymėtina, kad 
Kauno agitkolektyvuose yra 
“įregistruotos 309 moterys”, 
kurios, užuot po sunkuas die
nos darbo pailsėjusios savo šei
mų židiniuose, turi laimę lan-
kytis po svetimus butus ir liau
psinti tariamą darbininkų ge
rovę tarybų '‘rojuje”.

Šiauliuose į deputates buvo 
numatyta Bindokaitė, sena sce
nos darbininkė. Taip atrodo 
Tarybų Lietuva agitacijoje.

Tikrovę galima išaiškinti iš 
įvairių radijo žinių, kurios pa
čios kalba už save. Kai 'skelbia- 

i mo§ žinios, kaip “klesti Lie- 
i tuvoje kolūkiai”, pasakomi ir

me" išmokami atlyginimai. Dažnau- 
tarpSovietuose jau tokia

tijos nurodymus, turi kristi tik į krašutinumus. Bet šie plunks- rytų ir vakarų. Tada pr aside- d^jienį. Atrodo, kad jokiu ko- 
nos žmonės, aprašydami neva gyverlimišką tikrovę, hiekad juk 
neišdrys nupiešti tikrąjį priverčiamų darbo stovyklų pragarą, 
jie neatvaizduos nei deportacijų siaubo, nei kalėjimų baisumo.
Nes ta* yra tikra tikrovė.

Todėl nenuostabu, kad priversti rašyti pagal nurodymus iš 
aukščiau, sovietiniai rašytojai dažnai ir “nurašo”. Ir už tai 
gauna barti ir jiems tenka išklausyti bauginančius grasinimus. 
Bet kaipgi nesumeluoti, jei esi priverstas meluoti.

Nelengva yra dalia rašančių ir “nurašančių 
šytojų.

sianti ir gerbūvio era, kuriai 
j lygios sunku būtų rasti mūsų 
atmintyje.

O kas gi skelbia tokią prana
šystę? Ar Kremliaus diktato
rius Malenkov? Ne. Tokius spė
liojimus padarė vienas ameri- ' 
kietis keliautojas, pasiremda- , 
mas užtiktais Egipto piramido- ' 

i se ženklais!
I sovietinių ra- I 
L 
Į Švedijoje stipresnio alaus ga- 

, ' Įima nusipirkti tik su gydytojo 
■ . receptu. Paprastai gaunama tik 

j Į pora bonkučių Į. mėnesį. Švedi- j 
‘I t _ i . ti . ~ .

jau nebesuprantu.
KOKIAIS TIKSLAIS VAŽINE- ma žvengti ir spardyti...
JA GEN. SOSNKOWSKI 
JUNG. VALSTIJOSE?

Į Atrodo taip, jog murzinas 
puodas eina kitų indų plauti, 
nors tie indai yra daug šveres- 

lenkų ni už jį patį. , 
dabarĮ --------------------

šiai tai 3-3,5 kg. grūdų už darb-

kį išnaudojimą reiškia atlygini
mo mokėjimas natūra. Niekur 
radijo pranešimuose neminima, 
kad kol ūkininkai turi plukti 
ištisus kilometrus, kad prisista
tytų į darbą, kad iš savo pusės 
hektaro turi duoti pieno, mėsos 
ir kitas duokles. Kokk>s kainos 
yra Sovietų Sąjungoje—mums 
yra irgi žinoma.

Kad ir kaip Sovietai bedai- 
linlų padėtį, kiekvienam aišku, 
kad iš 3 kg. javų vienas žmogus 
neišgyvensi, o ką bekalbėti apie 
šeimą? Tai aiškiai genocidinė 
ir badu marinamo norma. Tu-
rint galvoj, kad ūkininkas yra 
prirakintas prie kolchozo ir ne
gali kitur persikelti ar eiti į 
miestą dirbti, darosi aišku, ko
kią sunkią baudžiavą turi vilk
ti musų tautos kamienas.

Vasario 16-oji okup. Lietuvoj 
niekur nebuvo oficialiai užsi
minta nė vienu žodeliu. Vis dėl 

, to krašte ją tyliai švente.

O Kas Jie Yra Tikrumoje?

j 1940 m., rusams Lietuvą oku
pavus, jie atsigabeno su savim 
Stalino paveikslus, kuriame po 
dideliais ūsais buvo parašyt* 
“Išlaisvintojas”.

! 1941 m., kai vokiečiai įsiver
žė Lietuvon, tuoj visur iškabi
no Hitlerio portretą, po kurio 
ūseliais buvo padėtas žodis 

I “Išlaisvintojas”.
1944 m., rusų komunistams 

vėl Lietuvą pavergus, iš Mask
vos buvo atsiųstas vėl tas pats 
Stalino paveikslas, bet po juo 
jau buvo atspausdinta “Išgelbė
tojas”, 

j O tikrumoje jie buvo tik 
tamstos vyras daro ką vergėjai. 

x_i:_••__ -•__ i__ __ ~9 Į 
Naujoji Zelandija buvo

mentarų nereikia, į koki varga 
' yra patekę mūsų ūkininkai, 
kolūkiuose eidami naują 
džiavą.

Paprastai pridedama, 
kolūkiai yra gavę ir “kitų
kių”. Visiems yra žinoma, ko-

bau-

kad 
pre-

nėmis.
Bendri įspūdžiai esą tokie: 

viltis Lietuvos išlaisvinimui ai
škiau ir 
ingtono 
savaime

aiškiau atspindi Wash- 
padangėje. O tas jau 
daug, ką reiškia.

Pa-
— Ar 1

i nors prašalinimui apkurtimo?
Į — Ne. Jis laukia kada aš tap- ;
i siu arba nebile arba paliausiu seniausioji Britų imperijos
Į kalbėjusi. Eolas. lonija.

pati
ke

Didelė prekybos 
“Mail Order House 
turėjo sunaikinti milioną kopi
jų tik ką atspausdinto katalogo. 
Priežastis — vietoje nuosavo 
vardo “Mortoprix’Vkoks tai sa- 
botažninkas Įdėjo- vardą “Solo- 
prix’’', kur 15^,. priklauso "konku
ruojančiai firmai. Niekas to pa
keitimo 
gas jau 
tas.

nepastebėjo iki katalo- 
buvo pusiau išsiuntinė-

įstaiga — 
Kanadoje

Atvykęs iš Londono, 
generolas Sosnkowski 
lankosi Įvairiuose miestuose SAULĖS DIEVAITIS 
kalbėdamas i savo tautiečius. PAMATYS PASAULĮ 
Norėdamas paęodyti savo “kie-I 
tuma”, Buffald^N. Y. jis prisi- ! 
minė:

“Aš elgiuos taip tartum ma
no motina būtų žemaitė, o tė
vas — mozūras...” Jei taip ir 
ištikro būtų, tai vargiai ar že
maičiai tuomi didžiuotųsi.

Gen. Sosnkovvskio misija čia 
yra grynai propagandinė. Sve
čiuodamasis Washingtone, jis 
bandė įtikinti mūsų vyriausy
bės narius, jog apsaugojimui 
taikos Europoje reikalinga pri
pažinti Lenkijai dabartines sie
nas vakaruose, o Vilnių ir Lvo
vą atiduoti jiems be jokių abe
jonių.

Nors patys lenkai entuzias
tiškai pritaria tokiam gen. Sosn 
kowskia žuvavimui svetimų že
mių, vienok Washingtone į tas 
pretenzijas pažiūrėta skeptiškai 
Ir šaltokai.

Nfltki -
LOAN

Japonų sosto įpėdinis Akihito, 
kuriam jau sukako 19 metų, 
išvyksta 6 mėnesių kelionei po 
JAV., Kanadą ir Europa.

Princas Akihito, jei jam ka
da teks užimti Japonijpos sos- 

itą, bus pirmasis japonų impe
ratorius, matęs išorinį pasau
lį. Iki šiolei nei vienas dinas
tijų valdovas — net per 
metų — nebuvo apleidęs 
nijos valstybę sudarančią 
rias salas.

Sosto Įpėdinis Akihito 
30 d. išplaukia iš 
amerikiečiu laivu ‘
Wilson”. Atplaukęs i San Frah- 
cisco, jis vyks Kanadon, o iš

1 ten keliaus Londonan i Karalie 
nės Elžbietos II karūnavima.

Po 3 mėnesių susipažinimo su 
Europa, princas vėl atkeliaus 
2.5 dienų vizitui į Jungtines 

> Valstybes. Ląpkrričio m. pra- 
;džioje jis turės grįžti į Japoniją.

Japonai tikisi, kad ši kelionė 
i sosto įpėdiniui atvers akis 
atneš nemenką patyrimą.

2,613
Japo- 
ketu-

kovo
Japonijos

Viena 
menybė 
ka:C

SAUGESNĖS vietos taupymui 
niekur nerasite. Kiekviena są
skaita apdrausta iki $10,000. 
Penkiasdešimt penki metai 
patyrimo ir draugiško patar
navimo.

Štabas kalba lietuviškai

aukšta lietuviška as- 
užjūryje pastebėjo štai 

Bijau irgi, kad šitokia 
spaudos kompanija ir kitokiais
būdais vedama parodo, jog mu
mis apima emigracinė politinė 
epileptija. Jau būtų laikas su
stabdyti jos 
ją gydyti...” 

Keista; Aš 
tikėjęs kad iš 
mikų žmonės 
sirgti.

pasireiškimus ir

DISTUCT
SAVING

ond LOAN ASSOCIATION

niekad nebūčiau 
popierinių pole- 
galėtų

sykį išlaikė savo žodįtik viena
kai Molotovas pasiliko ištikimas 
nacistine Vokietija — dėl Lietuvos 

okupavimo ir dėl Lenkijos padalinimo.

Kick žinoma. Stalinas 
Hitleriui duotą, tuo tarpu 
vienam* susiarimui — su

tik

Ruošdamasi karui, rusų komunistinė klika vis dar bando 
pasauliui akis apdumti kalbomis apie taiką. Visų rusiškųjų 
“taikos deklaracijų tikslas užhuliuoti pasaulio budrumą, suda
ryti įspūdį, kad Kremlius dar gali kitu keliu plukti, kad ko
munistai dar galės atsiversti. Gi tuo pačiu metu rusai visus 
rungtynėms, viso žemės kamuolio pavergimo minčiai.

KAI AKLAS PRADEDA
KITAM RODYTI KELIĄ

Bet bandydami pasaulio akyse pasirodyti taikingais ir nuo
laidžiais, kaip gi tie patys rusai elgiasi savo pavergto krašto 
viduje? Pastaruoju metu Maskvos “Pravda”, komunistų par
tijos oficiazas, gvoltu šaukia, kad Sovietuose stinga kovingu-, 
mo dvasios, kad ir rašytojai, teatras, filmos “persilpnai” perša 
lemnizmo-stalinizmo “mokslus” ir kad neužtektinai agituoja 
mases “dar sunkiau dirbti komunistinės valstybės gerovei”.

Menininkų jėgos Rusijoj yra, pasirodo, reikalingos, kad 
mases užhipnotizuoti, kad joms įkvėpus kovingumo ir Vakarų 
neapykantos dvasios.

Tarpe mūsų rašte mokytų vy
rų pasitaiko visokių keisteny
bių. Prieš keletą dienų, viena 
asmenybė, pasirašiusi slapyvar- 
de “Enikis Benikis” šoka barti 
Brooklyn© “Vienybėje” kitus 
korespondentus iy spaudos tvar 
kytojus kam jie vartoja pseu
donimus. Pabaigoje jis pastebi, 
jog jeigu kiti paliaus taip ne
garbingai elgiesi, tai ir jis ban
dys pasirašyti tikrąją pavardę.

Bet kodėl nepradėti reformų 
ir gerų darbų nuo savęs? Ar 
ne geriau pačiam, p. Eniki Be- 
niki, pradėti praktikuoti mora
lybę, o tik paskiau imtis mo
kinti doros kitų?

Kaip matyti, tai tas jam būtų

Ir taip, Malenkovo ir jo sėbrų diktatūrinės užmačios per 
klusnųjį tarną Molotovą užsieniui ruošia pažadų, tariamos 
taikos ir gero sugyvenimo lakštingalų čiulbėjimo koncertus, o 
: avienas pavergtiems žmonėms viešpataujanti klika liepia klau
syti karingų maršų ir įsako užsidegti kovingumo dvasia.

Molotovas gal jau ruošia naujas nepuolimo ir ąmžinoa' iab~ sunku įvykinti? Kalbėda'-
'ystės sutartis, kurias po kiek laiko sovietų valdžia labai 
ai sulaužys. Praktikos Molotovas juk turi užtektinai, ne-

Jumoras

ir

Neišduoda Paslapties

—Ar tu, Onute, skaitei 
straipsnį, kur taip puikiai 
tariama, kaip moteris gali sau 
laimėti vyrą?

—Bet, deja, tie visi 
niai beveik visada yra 
moterų, kurios niekad 
ištekėjusios.

— Turbūt, todėl, kad 
jusios nenori šios paslapties at
skleisti ir kitoms patarti, 
riuo 
mėti.

taip su-

Truman 
pirkimu

Buvęs prezidentas 
esąs “užinteresuotas” 
54 ąkrų vasarvietės ir palociaus 
Conn, valstijoje. Toji nuosavy
bė esanti verta pusės miliono 
dolerių, bet savininkai H. S. 
Goldsmith’ai parduoda ją tik 
už $100,000. |

Jeigu pp. Trumanai nudažy
tų tą palocių baltai, tai jie vėl 
gyventų, kaip gyveno Baltaja
me |\Tame.

3430 South Hclttod St<oot

•***< * 
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Bolševikai, kurie tvirtindavo,' 
jog Stalinas yra saulė, dabar 
nebežino nei ką galvoti, nei ką 

Pa’ i besakvti. Stalinas jau pakratė, 
kojas, bet saulutė ’ kaip sviete, 
taip tebešviečia.

i t
H' Tie mūsų broliai ir seserys 
lietuviai, kurie praleido žiemą1 
šiltoje Floridoje, neturės tokių 
progų pasidžiaugti artėjančiu 
pavasariu kaip mes visi, kurie 
visą laiką buvome šiaurėje. Jų 

, džiaugsmai jau užsibaigia, o 
'mūsų prasideda.

straips- į 
rašomi
nebuvo

ištekė-

budu vyrą pasiseka
ku-
lai-

Kiek sutaupysite šiais metais? 
Dabar, pradedant naujus metus, laikas užsibrėžti 
tikslą sutaupyti tam tikrą sumą. Apdraustoje 
įstaigoje bus nesunku taupyti ir gauti gerus di
videndus.

Taupykite asmeniškai arba per paštą

UNIVERSAL SAVINGS AND
LOAN ASSOCIATION

Halsted Street Chicago 8, Illinois 
Telefonas: HAymirket 1-2028

mas apie išeinantį Chicagoje 
žurnalą “Atspindžius”, jis pa-

a klastos ir veidmainiavimo ir visai sovietų sistemai. Mo- ką:
( “Kas liečia Atspindžių ten- tau ir sekasi per dieną padary- 
dencijas, tai jos šiuo atveju 44 -J---
primena ne humorą, ir net bul-

I varą, bet arklidę, kur leidžia-

s.mg
ko rusai ir apie taiką saldžiai kalbėti.

l.a.mei, pasaulis jau yra pamokytas ir taip lengvai rusų 
LL.niitimis u įų apie taiką čiulbėjimais nepatikės.

Ilga Diena

Pasakyk, žmogau, kaip

ti tiek daug kvailysčių?
— Aš, mat, labai anksti at

sikeliu.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
atstovai pastaromis keliomis 
dienomis’ lankėsi Washingtone 
ir padarė pirmas pažintis su 
naująja prez. Eisenhowerio ad
ministracija. ir Kongreso žmo-,

1800 So.

Valamdoa: Pirmadieniais, antradieniais ir 
penktadieniais nuo 9 ryto iki 4 vai va
karo. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto M I 
vakaro. Treciadteniais uždarvU. A<*šta- 
dieniais nuo 9 vai ryto iki 3 vai p. p.
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Pittsburghiečiai inkamai Įvertino
Šio Lietuviško Orinio Vaidinimą

teikta dovana—amžinoji plunks
na. ♦

Nauja Gyvybė Vendašių 
' Šeimoje Bus

Kultūrinę Pramogą
Iš Sandaros Antros Kuopos

Veikimo

Detroit, Mick

Malonu yra painformuoti mū 
su skaitančiąja visuomenę apie 
glaudų Pittsburgho tautinių or
ganizacijų bendra ir vieningą 
darbuotę. Pradžia padaryta 
praeitą sekmadienį, kovo -5 d., 
nese tą adieną Pittsburgho ir 
apylinkės “Sandaros” kuopos, 
SLA. 3-čias apskritys ir Lietu
vių Vaizbos Butas kartu ir vie
ningai surengė šaunų parengi
mą.

Iš Cleveland, Ohio buvo pa- į 
kviesti artistai-mėgėjai, kurie 

kovo 15 d. Lietuvių Piliečių 
svetainėje pastatė lošima-teatrą, 
4 veiksmų, P. Vaičūno pjese: 
“Sulaužyta Priesaika”. Artistai 
savo roles atliko puikiai, o pub
lika jiems atsimokėjo aplodis
mentais.

Laike pertraukos, SLA. vice
prezidentas Povilas Dargis pa
sakė kalbą, 
“Sandaros”, 
SLA. reikšmę 
kos lietuvių 
gai ragindamas tautiečius įsira
šyti laike vajaus, į Susi vieni- ; 
j imą Lietuvių Amerikoje.

Po lošimo įvyko vakarienė, 
kurioje dalyvavo lošėjai ir vie
tos veikėjai.—Pittsbuhghietis.

apibudindamas 
Vaizbos Buto ir 
ir tikslus Ameri- 

gyvenime, ypatin-

Waterbury

S2.000 Tautos Reikalams

mėnesiniame 
patiekta ga
iš Lietuvos 
minėjimo į-1 
d. Malonu 

viso įplaukė

8i McKees Rocks, Pa. — Kovo 
dieną, 3 vai. po pietų. Lietuvių 
Pašalpinės Dr-jos salėje įvyko 
“Sandaros” 2 kuopos susirinki
mas. Susirinkimą atidarė pir
mininkas Povilas Dargis.

Kadangi mūsų sekretorius 
jaunasis Skistimas buvo pa
šauktas į kariuomenę, tai jo vie
toje išrinktas sekr. pareigoms 
eiti musų veiklusis klaipėdietis 
p. Simaitis.

Metini susirinkimą nutarta 
laikyti š. m. gegužės mėnesyje. 
Apkalbėta ir numatyta sureng
ti šią vasarą gegužinę. Taip 
pat išreikštas pageidavimas pa
gyvinti apylinkės Sandaros kuo
pų veikimą, ypatingai visas 
kuopas įjungti į “Sandaros” 
apsk. veikimą, nes apskrityje 
yra širdingų ir patyrusių vei
kėjų. —Sandarietis.

p. Bernardas ir Birutė Venda- 
šiai susilaukė dukrelės. Moti
na ir mergaitė yra sveikos.

Į pp. Vendašių pastogę plaukia 
.tautiečių sveikinimai.

— M. Kasparaitis.

Minima Lietuvos Himno 
Sukaktis

lArlaiskaite, Lietuvos Himno su- profesorius P. Padolskis. 
kaktį atžymint, pastatyti 
tojo K. Inčiūros veikalą 
cas Kudirka”.

K. Navasaičio siūlymas

Nei Vieno Blogo Žodžio

Po Stalino mirties Maskvos 
spaudoje ir per radiją nebuvo 
pasakytas nei vienas nepalan
kus žodis prieš prez. Eisenho- 
werį.

Sekmadienį, kovo 22 
Armano svetainėje įvyko 
Sandaros mėnesinis susirinki
mas, kuriame be eilinių organi
zacijos reikalų buvo padarytas 
svarbus nutarimas: dar šiais 
metais suruošti Lietuvos Himno 
60 metų sukakties minėjimą.

Tėvynės- Mylėtojų Draugijos 
68-tos kuopos pirmininkas p. K. 
Navasaitis pranešė, kad susi
tarė su Lietuvos Dramos artis- 
te-režisore p. Zuzana Mikšiene-

d., p.
A.L.T.

rašy-1 Balandžio 19 d. Art Instituto 
‘Vin- Auditorijoje koncertuos pianis

tas A. Kuprevičius. Taip pat 
buvo tą pačią dieną kitoj salėj — bu- 

priimtas ir po ilgesnių pasikal- vusioje Lietuvių svetainėje — 
bėjimų nutarta, kad šį minėji- ivY^s BLSF. vakaras, per kuribėjimų nutarta, kad šį minėji- !vyks BLSF. vakaras, per km i 
mą rengs bendrai Sandaros 29- bus vaidinama Š. Čiurlionienės 

.komedija “Pinigėliai”. Vado
vauja rež. Z. Mikšienė-Arlaus-

ta k. ir T.M. D-jos 68-ta k.

Citų Draugijų Detroite Veikla kaįt£

Baigiant žiemos sezoną, ba
landžio mėnesy turėsime kele-1 salėje įvyksta D.L.B. Radio Klu- 
tą svarbių susirinkimų. Balan- bo vakaras. Bus suvaidinta 
tlžio 12 dieną pirmą valandą j drama “Nugalėtojai”, vadovau

jant rež. Puzdešriui. —F. M.

Balandžio 26 d. Ukrainiečių

Indijos Fakiras Bandymo 
Neišlaikė

po pietų buvusioje Lietuvių sa
lėje įvyks Lietuvių Bendruo- 

| nenės Detroito Apylinkės ma
ginis — steigiamasis susirinki
mas. Vyriausias pranešėjas —

Marayan Acharaya, fakiras iš 
N. Delhi, Indijoje, kuris leidosi 
9 dienas uždarytame karste už
kasamas į žemę, buvo atrastas 
nebegyvas. Į karstą jis atsi
gulė be vandens ir maisto, oro 
karste jam galėjo užtekti tik 
24 valandoms. Bet gydytojai 
nustatė, kad jis mirė, tik po 
148 valandų. Kaip jis galėjo 
taip ilgai neužtrokšti, lieka di
dele paslaptimi.

pavyzdingas lietuvis. Tenka 
priminti, kad Juozas Chernaus- 
kas yra ne vien mūsų Klubo ■ 
pirmininkas, bet kaipo valdybų 
narys pasižymi ir kitose lietu
viškose organizacijose.

Džiugu, kad jaunos gentkar- 
tės vyrai ir moterys pavaduo
ja mūsų veikloje jau pavargu
sius senesnės kartos žmones. Ir! 
kiti lietuviai jaunuoliai turėtų' 

' sekti šiuo pavyzdžiu. Mūsų 
Amerikoje gimęs J. Chernaus- 
kas tenebūnie reta išimtis.

Patartina įsirašyti nariais į 
Lietuvių Politinį Nepriklauso
mą Klubą, nes tai yra rimta ir 
gera savišalpos ir Lietuvos rei
kalą remiantį organizaciją, ku
riai rūpi ir politiniai reikalai.

Klubas išsirašė “Sandara”
L

L. P. N. Klubo susirinkime 
vienbalsiai nutarta užprenume
ruoti savaitraštį “Sąndrarą”.

Mūsų kolonijos tautiečiai, no
rintieji, kad patriotinis ir įdo- 

savaitraštį “Sandarą”.

ALT’o skyraius 
susirinkime buvo 
lutinė apyskaita 
Nepriklausomybės 
vykusio vasario 8 
konstatuoti kad iš
$2,073.88. Bažnyčioje surinkta 
$326.30, o salėje minėjimo me
tu $1,747.58. Gausiai aukojo pa
vieniai asmenys, šeimos ir 22 
draugijos bei organizacijos. Po- ruoti
sėdžio dalyviai vienbalsiai nu- lankytųsi į Jūsų namus, galite 
tarė pasiųsti $2,000 ALT’o cen-1 kreiptis pas Antaną Dzimidą, 
trui Chicagoje. Vėl valio ir 428 Chipman St., Waterbury, 
garbė patriotinei bei tikrai pa- (Conn. —prenumeratos reikalas 
vyzdingai Waterburio koloni- Jums bus bematant sųtvarky- 
jai! .tas.

Stambesnėmis aukomis pasi- --------------------
žvmėjo: Bendruomenės solidaru r j ą .
mo mokesčių įnašas $143.84. T. ūandarOS AtStOVaS 
ir A. Matai $100, Bendruome- Waterbury, CoiHl. 
nes Waterbury apylinkė $35.00. 
Po $25 — M. ir V. Šmulkščiai, 
ALRK. Federacija, Ateitininkų 
S-ga, L. N. Politinis “48” klu
bas ir A. L. Tautinė Sąjungą. 
Po $20 — Šv. Juozapo parapi
jos choras, P. Motiečius, V. Ra- 
mažas. Po $15 — A. Kudirka, 
J. ir V. Puodžiukaičiai, J. Ta- 
reila ir šeima, Tremtinių drau
gija, Dr. M. ir p-nia Deveniai 
$13. Po $12 — komp. A. Alek- 
sis, J. ir M. Bernotai, P. Kevi- 
nas. LRKSA. 11 kuopa $11. (120 
aukojo po $10, $8, $7, $6, ir $5). 
Kiti prisidėjo mažesnėmis au
komis.

Dar kartą Waterburio ALT’o 
vadovybė nuoširdžiai dėkoja už 
gausias aukas mūsų pavergtos 
tėvynės Lietuvos 
darbams bei ALT’o akcijai.

Kurie norite užsisakyti “San
darą” Waterburyje, Conn, ar 
patiekti ir gauti kokių infor
macijų, kreipkitės į A. Dzimi- 

428 Chipman St., Telefo- 
3-14576.

da, 
Has

RACINE, W1S
TMD. Centro Valdybos Posėdis

Centro Valdyba šaukia posėdį 
eCntro Valdyba šaukia posėdį 
šį sekmadienį, kovo 29 d. — 
Racine, Wis.

Bus svarstomas Lietuvos Is- 
*—-"ni ’'eioisti lėšų sukėlimo

išlaisvinimo ' klausimas. Tą visų laukiamą 
ir svarbią kiekvienam lietuviui 

M. Andrikytė, Sekretorė, mūsų Tautos istoriją rašo dr.
-------------------- V. Sruogienė ir kiti dalyko ži

novai.
Laukiame atvykstant svečių ir 

iš toliau.

Nepriklausomo Klubo 
Nauja Valdyba

Lietuvių Politinio Nepriklau- • TT,, , . . , . , I ALT Skyriaus Susirinkimassomo Klubo susirinkime kovo. 1
13 d. buvo išrinkta 1953 me- Kovo 22 d. po piet parapijos 
tams naujoji valdyba, kuri taip salėje vietos ALT skyrius turėjo 
pasiskirstė pareigomis: pirmi- metinį susirinkimą. Dalyvavo 
ninkas — Juozas Chernauskas, Į delegatai nuo dešimties draugi- 
vice-pirm. — Antanas Barkaus- jų. Išrinkta valdyba ir nusta- 
kas, finansų raštininkas — Al- tytos ateities veiklai gairės, 
bertas P. Marčelynas, iždinin- , ■
kas - Antanas Daraškeviėius, P^bta. Choro Vedėtas 
nutarimų raštininkas — Anta- Juozinių proga, 
nas Vitas. Iras kovo 21 d.

Šio patriotine veikla pasižy- parapijos salėje 
mėjusio Klubo naujasis pirmi- proga pasveikino 
ninkas yra Amerikoje gimęs, | Juozą Grimskį.

Lietuvių cho- 
po repeticijos 

vardadienio 
choro vedėją

Jam buvo į-

for Limited 
Time Only!

Special

Complete with Deluxe Cleaning Tools

SMALL DOWN PAYMENT $3.00 per month

New Super-Powered

EUREKA
-23Lt. ZZ SWIVEL-TOP AttAfe/fC- CLEANER

free/
Year’s Supply of 
Throw-Away Paper 

Bags

No Dust Bags to Empty

ClA yra lengviausias, darbingiau
sias valytuvas iš visų kada nors 
vartotų! Dabar galite valyti vi
dutinio dydžio kambarį nekeldami 
valytuvą iš centro.. . nes automa
tiškai sukamas viršus pasisuka kai 
jūs sukatės ... pasiekia kiekvieną 
kampą.

Eureka išvalo kiekvieną purvo 
trupinėlį ir siūlelį iš jūsų kilimų 
... taip pat yra specialus lengvai 
uždedamas priedas užlaidoms, ap
mušalams valyti, dulkėms siurbti 
ir kitokiam darbui. Nepraleiskit 
šio pinigus taupančio pasūlymo— 
nusipirkit Eureka dabar!

COMMONWEALTH

4749 N. Western Ave;
4833 W. Irving Pk. Rd.
3430 W. Diversey Ave.

j INSURED 
-UPTO- 
^.0^

FEDERAL 
SAVINGS

EDISON COMPANY
72 WEST ADAMS STREET

4231 W. Madison St.
3225 W. 26th St.
424 E. 47th St.

852 W. 63rd St.
9025 S. Commercial Ave.
11046 S. Michigan Ave.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
REKORDAS

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

• Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus 
ekonomines depresijas, panikas, ir krizes, ir 
savo taupytojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

• Augštus dividendus išmokėjo visada be perstosimo.

• Partrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Nelaikykite — pradėkite taupyti šiandien!

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto iki 5. v. 
po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 

8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

2202 W. Cermak Rd. • Chleogo 8, <

Progress Furniture Co
' SKELBIAMAS *

Pavasario Sezono Atidarymo ir Priešvelykinis Didis

IŠPARDAVIMĄ
Naujausios ir Gražiausios 1953 Sezono Prekės

SIŪLOMOS SPECIALIAI 
SUMAŽINTOM KAINOM!!

Vedimas dviejų krautuvių prekybos su vienos krautuvės 
operavimo išlaidomis, duoda galimybės šios krautuvės kos- 
tumieriams sutaupyti nuo —

25 iki 50 Nuošimčių!!
1953 metų mados geriausių išdibysčių $"B 

šeimyniškos micros Refrigeratoriai po __
$275.00 vertės gražiausi Nylon Frize dengti S"i ^050 

dviejų dalių seklyčiom setai po--  ~ w **
$95.00 vertės gražaus piešinio vilroniai kaurai S 59 °

83950
811950

9x12 dydžio po 1________________________
$65.00 vertės 5-kių dalių Chrome Breakfast

Setai po ----------------------------------------
$198.00 vertės miegamų kambarių setai 

dolių po ________________________
$45.00 vertės gerai padarytos ir gražiai 

nugaigtos komodos po _________
$135.00 vertės virtuvėm 

išdirbysčių po _
$32.50 vertės springsiniai matracai visokių 

dydžių po _______________________
$50.00 vertės ]

matracai ir springsai ________________
$65.00 vertės gerai padaryti dviem gulėti

studio couches po ___________________
$160.00 vertės 2-jų dalių parlor setai su lovos 

įrengimais po ___________________
$24.00 minkštos ir gražios televizijos kėdės

foteliai___________________________
$80.00 vertės 5-kių dalių Chrome Breakfast 

setai po__________________________
$7.50 vertės 9x12 gražios klijankės — didelis 

pasirinkimas po ____________________
$9.00 vertės maži staliukai pastatomi prie fotelio

tik po_________________________________
$10.00 vertės gražios lempos — pasirinkimas

visokių madų po_____________________________
$20.00 vertės visokių dydžių vatiniai matracai

gaziniai pečiai, žymių SS430
•16»5

pilni lovų įrengimai: graži lova, $^^^^95 

s3950 
s8950 
s1695

$18.00 vertės garantuoti lovom springsai po

84875
SO98

$■*95

Sg95

$095

Visos Prekės Yra Pirmos Rūšies ir Pilnai Garantuotos
Krautuvės Vedėjų 40 metų patyrimas vesti šią prekybą 

visuomet gali patiekti geriausias prekes už mažesnes- kai
nas. Lai niekas nenukreipia tamstų dėmesio nuo pasto
vaus lankymo šios Lietuvių Bendrovės Krautuvės.

^FuRNUrLS^C®
4183 ARCHER AVNUE - prie Richmond

Eidami atsineškite gazo ir elektros bilas — užsimokė
site be ekstra mokesčių. Taipgi priimame vandens taksų, 
raudonojo ir mėlynojo kryžiaus apdraudos mokesčius ir te
lefono sąskaitas. .Galite išpirkti American Express nipney 
orderius—yra saugu ir patogu.

Krautuvė atdara kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. po^ 
piet. Pirmadieniais ir ketvirtadieniais iki 9 valandos va
karo dėl Tamstų patogumo.
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Maskva Kalba Apie Tail
kova* Laikoai Stalino

Rašo p. dailidė

ir tam, kad išpieštų iš sovietų 
vergų tą paskutinę viltį į gėrės' 
ne ateiti ir pagreitintų jų pasi-| 

Ypač tai yra svarbu 
satelitinių kraštų at- Į

kurių gyventojai ne be i 
j dairosi į Vakarus, 
būkime tikri, kad tokiųjo tikėtis bet kt 

>asikeitimų Stalino 
o jo mirties. Dabar 
lėti, kad ir Sovietų 
litikoje santykiuose 
mažai kas pasikeis.

Malenkovas jau 
žingsniais yra

davimą.
Kremliui 
žvilgiu, 
pagrind

Dėlto 
“taikos
susilauksime iš Kremliaus. Jie ■ 
pareina iš Stalino nustatytos 
politikos linijos.

pėdini 
savo 
kad jis laikysis visa-

» kame “tėvelio ir mokytojo“ 
i jos.
Kai santykiai tarp Rytų ir 

dabar reiškiasi daugiau 
uoju karu, tai laisvaja- 
lulyje dideliu susidomė- 
ivo laukiama, kaip atsi- 
ktatoriaus pasikeitimas 
Sąjungoje tam karui, 

enkovas griebsis tame
kare dar labiau provokuojančių 
priemonių, eidamas tuo keliu 
prie “karštojo“ karo, ar, prie
šingai, panorės santykius su va
karais išlyginti.

Apie Maršalą
Stalino Balsas iš Anapus

pas v
i b

Siela maršalo 
Viena be kūno, 
Namus apleido 
Nakties metu.

vietų

Tuo Tarpu Aiškesnio Vaizdo 
Čia Neturima

neparodė 
k

SlSKC

dm

Iš visko matyti, kad Malen
kovas jokio atvirumo santykiu© 

irais neparodys, kaip 
jo ir Stalinas. Tuo

paliks galioje viena pa
lių Kremliaus politikos 
“ — laikyti Vakaru: 

nežinioje del Savo 
sumahymu ir, jeigu 
įmoningai Vakarus 

linija 
iš
kalbų 
dažnai

pla- 
gali-

ikos bene 
sovietų 

apie 
leis

valdovų žonglierių 
taika. Stalinas gana 
davo “taikos balandžius“ per 
spaudos atstovus.

Staiga prabilo
Balsai iš liūno: 
Juozeli mūsų, 
Argi tai tu?

Taip, aš didžiūnas 
Esu be vietos, 
Aš be tavorščių, 
Aš be sargų.
Nebveikia muščiai, 
Nei rankos kietos, 
Ir mano pirštai 
Jau be nagų.

Vienui aš vienas 
Verkiu keliaudams. 
Nieks man negelbsti, 
Kad juos vilkai.

X
Tiek daug atgrūdau, 
Aš jums tarnaudams, 
O kur dabar jie?
Kur tie pulkai?

Tarnyba tavo 
Mums baimę kelia, 
Balsai atsakė 
Jam iš giliai.

daro Malenko- 
lai savo inaugu

racijos Kalboje jis yra pareiš
kęs, kad Sovietų Sąjunga netu
ri santykiuose su užsieniais te

simų, kuriu negalima 
aresti už derybų stalo, 
vakaruose tą Malenko- 
škima palaikė net isto- 
;ukiu sovietu politikoje 

abejo reikalauti Eisenhove- 
r Malenkovo susitikimo.
t beveik tuo pačiu laiku, 
Malenkovas siekė sudaryti 
ižio, kad jis yra linkęs pa- 
l į susitarimą su Vakarais, 
?viku MIG’ai apšaudė A- 
kos ir Anglijos karo lėk- 
s Vokietijoje ir užpuolė A-

rikos lėktuvą ties tarptauti- 
is vandenimis tarp Kurilų 
u ir Kamčatkos. Pasirodė 

Malenkovo kalbos 
iri tokios pat reikš-

Dabar ta pat Tu savo galią 
Tam darbui skyrei 
Ir aukavai.

Nėra rjei vieno 
Kankiniu 
Tik 
Pas

tavo, 
tu pats vienas 
mus likai.

kai 
ispi

bolš
mer

, kac 
taika
kaip ir biaiino.

“Taikos Balandžiai“ Kremliui 
Dvigubai Naudingi

Nereikia stebėtis, kad Krem
lius, siekdamas pavergti visą 

kalba apie 
□alandžiai“ 
>ai naudin- 
dalimi su- 
•uma ir lė-

mes

ma

protarpiais 
“Taikos

i yra dvigi 
a, jie bent 
Vakaru bu<

Visi 
Sau 
Kur 
Kur

pas Petrą
nukeliavo,
Viešpats Dievas,

O tau už tavo
Skriaudas ir melą 

c

Bus atmokėta
Tau kupinai.

Esi tu mažas 
Už mūsų stalo, 
Tik vodkos gausi 
Pilnai, pilnai.

Didybė tavo 
Neb’reiškia nieko, 
Kai iš pasaulio 
Tu išėjai.

Esi šiandieną 
Šalia to slieko
Ir daug menkesnis 
Už jį likai.

—Perkūnas.

"Ateities” tautinių šoklų grupė rengia savo metinį pasirodymą balandžio 5 d.—Velykų dieną 
—Sokol Salėje. Paveiksle matome: 
Vincent Samaska, 
Frances Williams, 
Frank Zapolis, 
Mary Ann Srupsa, 
Helen C. Pivs,

Sally Adint, 
Alfred Balandis, 
John Burucus, 
Richard Grisius, 
Eleanor Melias,

Leonard Mickas, 
James Radostotz, 
Bruno Shotas, 
Alex Srupsa, 
Helen Thomas,

Robert Treonis, 
Lorraine Williams, 
John Williams, 
John Masuka,

Accord ianist.

Apie Karūnaciją
Kai Kas Iš To Karūnavimo

Gerokai Pasipelnys

Londone įvykstančios birželio 
d. Karalienės Elžbietos II ka

rūnavimo iškilmės, laikinai pa- 
j didins šio miesto aštuonių mi
lijonų gyventojų skaičių mažiau
sia dar dviem milijonais žmo
nių. Vien tk iš Amerikos lau- 

■kiama 50,000 ekskursantų.
Ryšyje su taip dideliu svečių I 

ir turistų antplūdžiu, viešbučiai j 
ir restoranai pakels kainas nuo ' 
15/< iki 50%. Bet jau ir šian

dien Londone iškilmių laikotar
piui jau nebegalima gauti jo-' 

ikiame viešbutyje kambario, ne- 
| bent už miesto — 60 ar daugiau 
i mylių atstume. Kad parūpinus | 
turistams nakvynes, oro susisie-J 
kimo bendrovės žada svečius į 
nakčiai gabenti į Prancūziją, M

2

Belgiją ir Olandiją, o iš ryto 
juos vėl į Londoną atskrisdinti.

Privačiuose butuose už atski
rą lovą svečių kambary, kur 
bus suguldyti net 8 žmonės, jau 
dabar prašoma $15 už nakvynę. 
Norintieji apsigyventi užmies
čio privačiose vilose, turės mo
kėti $8.400 mėnesinės nuomos.

Karališkos eisenos keliu jau

STOP GENOCIDE

Laike Revoliucinio Karo A- 
merikoje Anglijos pusėje karia-

| Atlik savo pareigą. Įsigyk ir 
' ant visų laiškų bei siuntų kli- 
| juok “Stop Genocide“ ženkle- 
! liūs. Tuo populiarinsi Lietuvos 
vardą ir jos kančias.

Surinktos lėšos bus panaudo
tos kovai prieš Lietuvoje vyk
domą genocidą.

Ženklelių ir visos “Stop Ge- 
j nocide“ akcijos reikalais rašyti:

Lithuanian National 
Martilology Section

P. O. BOX 1202
tina Vakarų apsiginklavimą, vo apie 30,000 vokiečių karei- 
Čia vis atsiranda dar ir silp- vių.
napročių, tikinčių į taikinga 
bolševizmo sugyvenimą su de
mokratija. Kai tie silpnapročiai 
yra užėmę aukštas politines 
vietas, jie gali suskaldyti vie
ninga demokratijos frontą ko- 
voie su bolševizmu.

įtrą vertu 
i” yra 
us poli

aikos balan-1 
naudingi 
ikoip C
uitis bob

T1S

<aro u

CLEVELAND, OHIO

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno.

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Karūnavimo procesijos stebė
ti, užlipus į stulpą, nepataria
ma, nes visi gatvių stulpai bus 
ištepti riebalais.

Karūnavimo iškilmės kaštuos 
virš 4 milijonų dolerių, 
retas spektaklis, atrodo 
į Anglijos iždą ir i P

atneš 
ivačių 

žmonių kešėhiUS neblogą pelną.

Dėl Vakarų Vienybės
Būtinumo

jog 
va- 
kad

Vakaru Vokietijos kanc 
Konrad Adenauer Įspėja, 
naujoji Rusijos komunistų 
dovybė dės visas pastangas, 
vakariečių bendravimas suir
tų. Rusai tikisi, kad vakarie
čių savo tarpe nesusitarimai pa 
dės Sovietų Sąjungai “laimėti 
pasaulį netgi be kovos“.

Vakarai neturi leisti, kad tai 
įvyktų, — pataria laisvos Vo
kietijos koncleris.

KURIOS

pavan 
is nu< 
psl., k

ČIKAGOS SI 
stipriai 
nuogas 
ta, 316
ŠIRDIES RŪMAI 
ta: kaip tėvą nusi: 
motiną — meilė, 
širdis* Iliustruota, 
na $4.00.
ŠLIUPTARNIA1 
lietuvių angH 
ir tos baisios 
tarp bedievių 
šliuptarnių ir
drobės viršeliai 
ir Dembskio a 
$3.00.

Gydytojai, nelyginant, kaip 
politikai. Jie visada ligonį į- 
baugina, kad vėliau turėtų pro-i 
gą pasigirti, jog tik dėka jiems 

mos vietos, už kurią reikia už- susirgęs atgavo sveikatą,
mokėti maždaug po $100. Gali-, 
ma stebėjimui gauti vietą ir ant 
plokščių namų stogų, bet tokia 
vieta kainuos kiek 
tik virš $300, nors 

^nigus žadama dar 
gerus pusryčius ir 
su šampanu.

iš anksto yra ruošiamos sėdi-

brangiau — 
už tuos pi- 

veltui duoti 
priešpiečius

40 Metę Prekybos 

Sukaktuvių Proga 

dovanos kostumeriams.

Apsižiūrėk ir Taupyk Saugiai
STANDARD FEDERAL turtas virš $35.000.000.00
Atsargos fondas ___________________ 3,000,000.00

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan 
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys.

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tcs ryto iki 4 v. popiet.
Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro.

Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH
President and Manager

i STANDARD I LDLKAI. SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
J' OF CHICAGO

,

4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
PHONE: Virginia 7-1141

kovos, k u 
ir “kryže 

katalikų.
Šliupo 
aizdai,

Visos 3 knygos sykiu tik 
Bet taip baisiai žema ka 
gali tęstis ilgai- Tai n 
rytojaus, bet tuoj dėkite 
voką ir siųskit: Dr. ALG 
GĖRIS, 3325 S. Halsted 
Chicago 8, Ill. Pefsiuntir 
tus apmokame.

Kur velnias neįveik 
moterį siunčia.

MILDA BUICK, Inc

Jos. F. BUDRIK, Ine
3241 So. Halved St

CHICAGO 8. ILL.

TEL. CALUMET 5-7237

(jS Geros rūšies rakandai, pečiai, 
šaldytuvai, skalbiamos mašinos, 

U? į kaurai, kilimai, dulkių valytu- 
vai, siuvamos mašinos, radios, 
televizijos, jewelry, deimantai, 
laikrodėliai.

Atdara pirmadienio ir ketvir
tadienio vakarais iki 9:30 P. M.

Budrike Radio Valanda iš 
WHFC 1450 kil. radio Stoties, 

imto vakarais nuo 6

1 f X.
rį Ketvirtadi

/ M iki 7 va1, vakare-

. Savininkas Da 
šiomis dienomis g 
lionės aplink pas 
randasi savo ra: 
West 35th St., ki 
visus norinčiuosi 
1953 Buick,ais ir 
totom mašinom.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY

DUODAMA IŠMOKĖJIMUI
15 MĖNESIŲ.

Čia gaunami geriausieji bal
dai, televizijos ir radijo apa
ratai, siuvamos mašinos, šal
dytuvai ir visi kiti namų 
apstatymui reikalingi dalykai

bei dideli skaičių 
vartotų automobilių, 
nesenų iki pigesnių.

štabas malo- 
’isus lietuvius

Phone SEeley 3-4711

JOKIOS GARANTIJOS
NEREIKIA

2310 West Roosevelt Road
CHICAGO 8, ILLINOIS

Atdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniais nuo 11—4:30 popiet

Dan Kuraitis ta pači; 
ga praneša, kad Milda 

' šiuo metu turi didelį p. 
kimą naujų 53-čiu 
Buick’ų visokiausiu modelių 
ir spalvų, 
gerų 
nuo visai
Kuraitis ir jo 
niai kviečia 
aplankyti jų įstaigą adresu:

907 West 35th Street 
CHICAGO 9, ILL

Milda Buick telefonas st> 
sitarimui ar pasiteiravimui—

LAfayette 3-2022

TAUPYKITE SAUGIAI IR PELNINGAI!!
Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kuri 

yra proporcionaliai viena iš smarkiausiai angančių taupymo .staigų visoj Chicagoj. Pas mus kiekvieno 
taupomi pinigai yra pilnai apdrausti iki $10,000.00 by an Agency of the United States Government.

Chicago Savings suvirš 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagų patar- 
navimą. Ji iš anksto neprižada, bet visada išmoka aukštą dividendą.

MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ DEŠIMTIES MILIJONŲ DOLERIŲ ($10,000,000.00)

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 South Western Ave. Chicago Phone GRovehill 6-7575

JOHN PAKEL, President

Valandos: Pirmadieniai nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniai ir penkta 
dieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vakaro. Trečia 
dieniais uždaryta Visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 po piem.

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretoriui

metu
pa- 

>vinti 
?ų jo Į 
vietų 
inant 

ilumoje 
galėtų 

io reži- 
kos ba
ko kita

ais

is atrodo i 
sntojui, neh

. Tai Kremliaus “ 
džiai” yra skirti k

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA
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Simas Konarskis,Kovotojas 
Prieš Caro Jungą Lietuvoje

Iš Sandaros Centro Amerikiečių CLASSIFIED ADVERTISEMENTS

Maskolių Priemones 
Naikinti Lietuvių Tautą 
Dviejų Šimtmečių Eigoje

Ankstyvą rytmetį, vasario 24 
diena, 1839 metais Vilniaus 
gatvėse buvo didelis sujudi
mas. Spėję sukilti žmonės 
spietėsi aplink vežimą, kuriame 
stovėjo surakintas retežiais jau
nas 31 metų vyriškis. Jei »e 
stipri maskolių kareivių sargy
ba, tai Įnirtusi ir triukšminga 
minia būtų pagrobusi tą vyrą 
ir ji išlaisvinusi. Bet nuogi 
sargybinių kardai neleido nie
kam prisiartinti prie išlengvo 
judančio vežimo.

Visa ši baisi procesija pasu
ko i Vilniaus užmiestį, Trakų

ją, ragino boikotuoti atgoben- 
tus kolonistus, nesikreipti į ru
sų teismus. . Pats svarbiausias 
S. Konarskio siekimas buvo sų-» 
ruošti naują sukilimą ir atsi
kratyti rusiško jungo.

Į Pavasario melu, 1838 metais 
S. Konarskis grižo iš Gardino. 
Sustojus jam vienoje karčiamo- 
je netoli Vilniaus, rusų polici
ja jį sučiupo ir nugabeno j Vik 
nių. Sekančią dieną, gegužio 
27 susirinko specialė komisija, 
kurios pirmininku buvo Vilniaus 
gubernatoriaus padėjėjas kuni
gaikštis Trubeckoj, žinomas kai
po sadistas, žmonių kankinto
jas, prokuroras, o komisijos na
riai: Dubecki ir žandarmerijos 
kapitonas Arandarenko. v

Toji komisija pripažino Ko-
pusėn ir sustojo prie senos bro- 
mos, kuri kadaise tarnavo kai
po vartai į miestą. Čia nuteis
tas mirčiai kalinys buvo iš
trauktas iš vežimo, nuvestas prie 
stulpo ir dvylikos kareivių kul
komis sušaudytas.

Taip žuvo atkaklus kovoto
jas už Lietuvos krašto laisvę 
—Simonas Konarskis. Jis ir dau
gelis jo artimu bendradarbių il
gai buvo tardomi ir kankinami. 
Kaip nebūtų keista, bet anų 
laikų caro budeliai vartojo veik 
tokias pat teroristines priemo
nėse prieš suimtuosius, kaip ‘ir 
dabartiniai raudonieji maskoliai.

Dabar žvilg’terėkim kas buvo 
tas Simonas Konarskis, už ką 
jis kovojo, ir už ką pagaliau, 
atidavė savo gyvybę. Jis gimė 
kovo 5 dieną, 1808 metais pie
tinėje Suvalkijoje. Jo protė
viai užėmė svarbias vietas vals
tybės gyvenime, o jo dėdukas 
buvo vyriausias Dodžiosios Lie
tuvos Kunigaikštijos kariuo
menės vadas arba hetmonas.

Būdamas 10 metų Simonas į- 
stojo į Seinų mokyklą. Prasi
dėjus sukilimui 1831 metais, 
jis pakliuvo į sukilėlių eiles, 
dalyvavo mūšiuose prie Šiaulių. 
Pralaimėjus kovą, jis su liku
čiais Gielgudo divizijos pasi
traukė Į Klaipėdos kraštą, o

narski pavojingu “valstybės 
saugumui” nusikaltėliu, liepė 
ji surakinti retežiais ir atsargai 
pririšti prie sienos Bazilijonų 
vienuolyno rusyse. Kai Konars- 
skis pakliuvo į tą vietą, jis pa
stebėjo šimtus kitų suimtųjų, 
kurie jau buvo anksčiau suim
ti.

Prasidėjo tardymai — ilgi, 
žiaurūs ir barbariški. Kurie 
neišdavė savo draugų ir nepri
sipažino nusikaltę prieš jo cie- 
soriška didenybe, tuos marino 
badu, mušė, varė vinis i pirš
tus, daužė dantis, išsukinėdavo 
rankas, išplaudavo iš nugaros 
odos gabalus, o paskiau užleis- 1 
davo karštą laką. Raporte Vii- ' 
niaus gubernatoriui Dolkoru- ’ 
kovui pasakyta štai kas: “Ko- i 
narskis, tas užkietėjęs piktada- ! 
rys, neprisipažįsta esąs kaltas, 
nieko neišduoda ir laikosi už
sispyrusiai“.

Po šių reveliacijų, iš Petrapi- 
io atėjo oaro ukazas, pasirašy

tas lapkričio 28 dieną, 1836 me
tais, kuriame įsakyta atiduoti 
S. Konarskį ir kitus “suokal
bininkus” karo teismui. Teis
mo pirmininku paskiriamas ge
nerolas Piiizov. Kaltinamie
siems nebuvo leista turėti nei 
savo liūdininkų, nei advokatų. 
Kai vienas studentas bandė 
pasiteisinti, tai gen. Polizov at-

Sandaros 7 kuopos šie 
užsimokėjo savo duokles i 
čiai.'

Vincas Kirmelevičius
Jurgis Kropas _______
Frank Kasteri s______
Andrius Yuga ______
J*. P. Janulis________
Antanas žugžda _____
Anna Šugžda _______
P. Žirolis ___________
Ignas Lūšys__ ,_____
J. Ambrose_________
S. Jakubauskas ______
Adomas Aleksiūnas__
Vincas Balukonis____
K. Vilais is__________
R. Žukauskas________
K. Adams ___________

* Biatfices Koons______
Antanas Ulpa _______
Antanas Laurutis ____
W. Vera Kanushy_____3.00
Mary Peshino _______  3.00
Antanas Tamošiūnas__ 3.00
Dr. C. Landžius-Seymour 3.00 
Petras Strįkaitis ______ 3.00
Antanas Andriulionis — 3.00 
Mykolas Manomaitis_ 3.00
Teklė Banienė _______ 3.00
Joseph Belekevičius__ 3.00
Marcelė Simon _______ 3.00
Bronius Strikaitis 
Pranas Račkiauskas__
Povilas Jančau^kas__
Walter Lepeškas ____
Petras Jankus _______
Alfonsas Chaplikas__
Feliksas Lankelis ____

nariai 
sekan-

$3.00 ; 
3.00 I 
3.00 į 
3.00 
6.00 
3.00 
0.60 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
6.00 , 
3.00 
3.00

Vieša Opinija Business Opportunity Business Opportunity Rea! Estate For Sale
Kas Ištikro Buvo Siekta 
Ateiiadaot Slaptų Sutarčių

“Pioneer press”, St. Paul, 
Minnesota, savo editorįale pa-

I “Dennunciątion of the agree
ments will not set the coun
tries of Eastern Europe free 
or relax the hold of the Com
munist dictatorship. Neither 
will it get the Russians out of 
the Kuriles north of Japan, or 
make good Stalin’s betrayal of 
his treaty of friendship with 

■the Chinese Nationalist govern
ment.

I “But it will dramatically set 
forth the fact that the United 
States does not recognize the 
international highway robbery 
commited by the Soviet 
government in Eastern Europe 
from Poland and Germany to 
the Balkans, nor frauds which 
have been practiced in the 
Far East as the prelude to the 
hot wars now being fought 
there. It will clear the legal 
record and announce that the 
title to the loot is challenged.

“What the United States will 
be doing is to register the fact 
that the Soviet government 
has not merely broken its 
word to its wartime allies, but

Restoranas ir namas; didelis 
3 kąmb. butas užpakalyje; įštV 
sas rūsys;, autoną. 
sklypas užpakalyje; gerai įs
teigta vairuotojų klijantūrą; 
ideališka vieta porai. Parduoda 
už $7,500 skubiam pardavimui; 
apleidžia yailstybę dėl ligos.

1114 VV, 18tb Street 
CAnal 6-8707

pasidėjimo

3.00
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00 hag smashed the hope of the 

J. Gedmintas, S»kr. masses of the world’s people 
that out of the sacrifices of 
the second great war would 
come a new order of peace 
based on international co
operation. That is the real 
crime of the Communists.’’

Sandaros 46-os kuopos, Hart
ford, Conn, narių duoklės:

S. Brazauskas _______ $3.00
B. Vedeikis _________  6i.OO
T. Vaikis____________  3.00
J. Pilvelis __________  6.00

Sanwick --------------  6.00 ■ IDEALI FARMA TINKAMIEM
__ 9.00 ! 
__ 3.00 
__ 3.00 
__ 6.00 ,

J.
J. Sekys____
L. G. Kazunas
K. Vaitonis —
K. Balskus

Juodu Rado Išeiti

vy-
nu-

Žmonėms. Visi farmos pastatai, 
5 kambarių bungalow. Viskas 
aptverta — 280 akrų, 100 pa
ruoštų — Arti žuvavimo ir me-.

Dėmesio, Viešbučio Žmones!
Pinigų Ątnešąs 

$100,000 Metinių Pajamų 
24 KAMBARIŲ VIEŠBUTIS 

Žydinčiame Michigan mieste — 
pusiaukely tarp Pontiac ir 
Flint. 27 mažos pramonės įmo
nės. Apylinkėje yra 65 ežerai. 
3 licenzijos, B. Hotel, SDD ir 
SDM- Naujas Show Bar, nauja 
Knotty Pine užeiga. Uždaras 
valgomojo ir virtuvės pastatas. 
Turite pamatyti, kad įvertintu
me!. Pilna kaina $60,000, įskai
tant žemę, pastatus, įrengimus, 
patobulinimus ir berūbežiuo- 
janti Parking Lot. — Įmokė ji- 
mas $30,000. Greit apsispręskit! 
Nuo gegužės 1 d. galiojanti li
cenzija veikia. Esate kviečiami 
apžiūrėti. Rašykit arba telefo- 
nuokit:

MR. YALCH (Sav.) 
HOLLY HOTEL

Holly, Michigan

RESTORANAS
Visiškai naujas ir moderniškas. 
Prieš 4 metus pastatytas įf į- 
rengtas. Yra viskas* kas reika
linga. 69 vietos. Oro atšaldymo 
sistema. Keturi dideli Thernno- 
phane langai su reginiu į Char
levoix ežerą. Lengvai daromas 
pelnas. Veikia 10 mėnesių. A- 
pyvarta siekia $35,000. Idealu 
vedusiai porai. Pilna kaina tik 
$25,000 arba galima pastatą iš
skirti. Sutinkame keisti į kitą, 
pelną nešančią, įmonę. Kviečia
me apžiūrėti. Rašykit arba 
lefonuokit

GENE TEICHMAN
East Jordan, Michigan

Tel. Lenox 6-2665

te-

Business Opportunity
Widow must sacrifice because 

of death — Tovern-Grocery on 
highway. Good all year around 
businesss. 3 lots, 7 living rooms: 
at Rollins and Wilson Roads, 
Lonke Lake, Ill. This is a ter- 
rimic sacrifice. Set it and you 
can appreciate it. Drive out or 
call Fox Lake 78311.

Confectionary store. Tap and 
Fountain, notions. Living quar
ters. Selling on account of 
sickness. Will sacrifice. Juni
per 8-9760.

Norite Pakeisti Gyvenamą
Vietą?

moderniškas 2^2 kam.
Apt., Blinds, storm-
kombinacija. Autobuso

Good buy — Grocery-Meat 
Market. 5 rooms living quarters 
in rear. Well established busi
ness. Selling — cannot handle. 
Good location. Ockland 4-9799.

Didelis, 
Co-op. 
Screens 
transportaeija, visų tikybų baž
nyčios. įnešti $15,000. Mėnesiui 
$63.00. Telefonuokit savininkui: 
Fllmore 3-8995 arba rašykit — 
Apt. C-8, 212 S. Fifth Ave., 
Maywood, Illinois.

džioklės vietų. Necedah, Wise. Tavern 
$14,000. — GEO .CHILSON —. 
SAC. 2-9365.

Real Estate
Charming four room expan

dable; on 5 acres of land. Hot 
water heat; large garage; 
churches and schools. Bus and 
R. R. transportation. 3 miles to 
Argonne Lab. This is an excel
lent value. Call owner, Lamont 
87R2. Marie Yack, Route No. 1, 
Lamont, Ill.

Lincolnwood, one year old, 2 
story, 3 bedrooms, gas heat. 
$19,000. Owner 6723 N. Harding

Orchard 3-0595

BLUE ISLAND 
Attractive 4^2 room brick, exc. 
res. North Side location. Ultra 
modern, 6 year old, comb, kit
chen-dinette. Full basement, 
gas heat. Bef. 10 a. m. or after 
8 p. m., 2434 Orchard.

Fulton 5-1931 
or Harvey 3392, during day. 
Im me. poss.

OAK LAWN
New two bedroom, California 
Cedar Shingle Ranch Home. 
Aut. hot air heat, oak floors, 
tile bath, 50x130 ft. lot; 
block to public school. Only 
$15,500. 
1603W.
South 50th Court.

t- Call owner. Garden 
Oak Lawn, Ill. 9734

iš ten nuvyko į vakarų Europą. 
Po keturių metų Simonas Ko
narskis slaptai grįžo i savąjį 
kraštą organizuoti pasipriešini
mą prieš rusus. Slaptas Lietu
vos Komitetas pakvietė ji 1836 
metais atvykti į Vilnių ir diri
guoti to komiteto veiklai.

S. Konarskis ėmėsi energin
gai tverti to komiteto skyrius 
Gardine. Minske, Volymuje, Po- 
dolijoje, Estijoje ir kitose vie
tovėse. Šių slaptų organizaci
jų tikslas buvo priešintis galu
tinam Lietuvos pavergimui. 
Caro ukazu lapričio_ 9 diena, 
1831 metais buvo aprubėžiuota 
Lietuvos statuto galia. Rusų 
kalba tapo oficiališka visam

‘ Žodis “Lietuva” din
go iš dokumentu ir žodyno.

valdininku sauva
liavimas, policijos žiaurumai, 
trėmimai į Rusijos giluma arba 
i Sibirą, turto konfiskavimai 
buvo tikrieji požymiai tu laiku 
caristinės autokratijos.

Aišku buvo, jog rusai siekia 
sunaikinti ne tik Lietuvos au
tonomijos likučius, bet taip pat 
ištautinti lietuvius, atimti iš ju 
žeme ir prigrūsti j Lietuvos 
krašta kodaugiausiai rusu kolo
nistų.

Taigi, jau ir prieš šimtą dvi
dešimts metu maskoliai buvo 
pradėję vykdyti Lietuvoje ta, 
kas ir šiandien pasireiškia ten, 
tik dabar žiauresnėje ir plates
nėje formoje negu anais lai
kais.

Pasipriešinimų tokiai akcijai 
netrūko ir tada. Simono Ko
narskio vadovaujama grupe, 
kurioje priklausė studentai, 
vaisi eciai, profesionalai, dvari
ninkai skleidė • atsišaukimus, 
smerkian :>•: admimstraci-

šovė jam:
“Tu prisipažinai prie kaltės ir 

čia, štai, yra tavo parašas...“
“Pasirašėm tą, ko iš mūsų rei

kalavo. Jeigu tik vieną pusva
landį jus taip kankintų, tai ir 
jus butumet pasirašę ir prisipa
žinę prie visko“, atšovė tas stu
dentas.

Jo sušaudymas, kaip minėjo
me pradžioje, įvykintas sekantį 
rytmetį. S. Konarskis paauka
vo savo gyvybę gelbėdamas 
Lietuvą nuo jos engėjų ir nai-. 
kintojų. Jis aiškiai suprato ko 
siekia maskoliai ir visomis prie
monėmis bandė sutrukdyti jų 
užsimojimus.

Šiais laikais tokių Konarskio 
turime tūkstančius. Kova, šį 
karta prieš raudonuosius ru
sus, j u žandarus ir kankinto- 
us, yra prasidėjusi iš naujo 
r tęsiasi jau trylikti metai. 
Svarbu įsitėmyti tai, jog anų 
aikų carų despotiška valdžia 

ir dabartinė bolševikų diktatū
ra vartoja veik tas pačias prie
mones likvidavimui stovinčios 
pakeliui jiems lietuvių tautos.

Vasario 26 dieną, 1839 metais 
Simonas Konarskis buvo nuteis
tas sušaudymui. Šis nuospren
dis turėjo būti įvykdytas į 24 
valandas. Grąžintas į vienuo- 
lyno rūsį, Konarskis paruošė 
popierio ir plunksnos. Jam tas 
buvo suteiktas. Paskutines va- 
1 indas jis praleido rašydamas 
atsisveikinimo laiškus motinai 
ir broliui Stasiui. Taip pat jis 
i u braižė ir keletą eilių, kurios, 
c ėja, neišvydo pasaulio.

Kavos pirkliai įspėja, kad ar
timiausioje ateityje kavos kaina 
detalėje prekyboje pabrangs 
nuo 6 iki 10 centų už svarą.

— Ona ir aš — pasakoja 
ras — prieš mūsų vestuves 
sprendėm, kfad šeimyniniame 
gyvenime man teks spręsti 
sus svarbius klausimus, o 
nai išriš visus smulkiuosius.

— Na, ir kaip jums šiuo 
vėju sekasi?

— Galiu pasakyti, — puikiai! 
Esame jau virš trijų metų ve
dę ir tenka pasakyti, kad iki 
šiol man dar nei vieno sykio 
neteko spręsti jokio svarbaus i 
klausimo.

vi-- 
ji-

at-

B,UY OWNER — Will sell or 
trade grocery business, 1 Brjįck 
Building for bungalow or 2 sto
ry, 5 rooms. Call.. ‘

Stanley R-1020

For Sale or Rent by Owner 
į - Restaurant combina

tion.. Fully equipped; good bus-- 
iness; well established; 
neighborhood trade; 
location; near corner 
Low rent; long lease. Reason
able price. Call Superior 7-3700 
and Delaware 7-2019.

nice 
excellent 
location.

Moderniškas, Pelningas 
TAVERN & RESTAURANT 

Burlington, Wisconsin. Atkreip 
kit dėmesį į šią susisiekimo 
kryžkelėse vidurmiesčio vietą. 
Virš 20 metų veikia, naujai mo
dernizuota ir visiškai pertvar
kyta. Turit pamatyt, kad įver
tint. 12 metų sutartis. Parūpin
siu licenziją už valst. ribų. No
rėdami apžiūrėti, parašykit sa- ( 
vininkui:

680 Pine, Burlington, Wise. 
Telefonas 236

LANSING, ILLINOIS
Pirkite Tiesiai nuo Savininko

Rančinį L lytų Namą
5 kambariai, gerai įrengti, 

$16,500. Išmokėjimais. Galite 
gauti paskolą $14,250.00. Del 
smulkmenų pašaukite

Lansing 1696-W2

By owner — 2 story brick 
building; 5 and 6; double garage, 
hot water heat, $23,000; $10,000 
down.

Juniper 8-3952

Modern Brick Home
3 bedrooms; hot water heat; 

on one acre, landscaped and 
woodded land. This lovley pro
perty priced at $25,000. Call

Male Help Wanted
EXPERIENCED MECHANICS

& KEEPERS for 
lęaneoųs Iron Work.

Weishaupt Iron & Wire
Inc., 1234 S. Western

TYPIST-BILLER

miscel-

Works, 
Ave.

SE 3-1550
¥

STEADY WORK — EXPERIENCE NECESSARY 

LIBERAL BENEFITS — GOOD STARTING SALARY
So* MR. W. A. JUERQENS

MACHINERY & WELDER CORP.
1324 W. FULTON ST. HAY. 1-3620

--------------------------——-------------------------- ------=---------- ------   , ■: = s -4-  ------------------------------ 
SIŪLOME JUMS

Nuolatinį darbą... Geras darbo sąlygas... Darbininkų įvertinimą
• MACHINISTS • ENGINE LATHE
• MILLING MACHINE OPERATORS

Geriausias atlyginimas geriausiems vyrams. Apmokamos 
atostogos. 6 apmokami šventadieniai, mėnesiniai “bonus“, 
52 vai. sav., viršvalandžiai. Imame D. P., reikia suprasti an

gliškai. Jei norite nuolatinį darbą, kreipkitės dabar —

G&GMFG. CO.
3223 WEST FILLMORE

The Delta Power Tool Division 
has immediate openings for 

CLERK-TYPIST 
FOR TRAEIC DEPARTMENT 

TYPIST BILLER 
ALSO

INTERESTING WORK — 5 DAY WEEK
These are steady positions and offer good chances for 

advancement. Liberal employee benefits 
Pleasant working conditions.

The Delta Power Tool Division
3930 S. Winchesfw LAfayeiie 3-6679

SEE MR. SCHNEIDER
,.,y m r at rjfHggr u, iijįį i.i VW

Dėmesio! Pelninga [owner, Willow Springs 905—J 
TAVERN & RESTAURANT or write: F. Atherson, R. R. D. 

jthe Bell” _  Well Established ) bendrai veikiančios Ludington,,2, Oak Lawn Station, Oak Lawn,
[Business. Fully Equipped. Near Mich. prekybinėje apylinkėje. Ill.
Factories.

1820 Irving Pk.
Lin. 9-9777

Business Opportunity
“The Chimes Lounge Rings; 

the Bell” — '

By Owner
Grocery store and building. 

Modern fixtures. Semi-self ser
vice. Excellent business and lo
cation. Fine for couple. See to 
appreciaet real value.

Crawford 7-2572

Business Opportunity
Hardware — Paint Store — 

Northwest side. Going 
manufacturing business, 
gain.

Kildare 5-2878

into
Bar-

Wanted to Rent
Wanted to Rent

Responsible executive and fa
mily desire 6, 7 or 8 room heat
ed apt. or bungalow. To $80.00. 
Permanent tennant.

Monroe 8-3174

RELIABLE couple and 2-mo. 
old son need 4-5 room unfurn. 
htd. apt.; up to $60. Desperate.

HUdson 8-8303

WANTED, 4-5 room unfurn- 
apt., $50--—$60 mo., one child 2 
years old, good refs. Call

GRovehill 6-2808

Pirmutinis mūro namas New 
Yorke buvo pastatytas 1633 m. 
Jame apsigyveno penktas iš ei
lės gubernatorius Van Twiller.

Šiuo metu veikia ir daro labai' 
gerą pelną. Turi būti parduota

Į dėl ligos, šeimininko žmona 
i viena
$2,000

I jimai 
dūsiai 
rėti vietoje. Rašykit arba 
fonuokit:

MR. M. H. SCOTT 
% Scotty’s Cafe 
Cadillac, Michigan

negali apsidirbti. Tik 
įmokėt ir maži apmokė- 
už restoraną. Idealu ve- 
porai. Kviečiame apžiū- 

tele-

FOR SALE
MASSAGE PARLOR 

Fully equipped. Will 
Over 900 clientele; 12 

established. 3 rooms

South, 
train, 
years 
living

quarters. Reasonable. — $9,000 
gross per year. For sale by 
ownęr. Į

PRospect 6-6428

Female Help
HOUSEKEEPER

Lite housework, middle aged; 
stay, own room and bath. Plea
sant surroundings; permanent. 
Other help. 2 children.

Sacramento 2-0018
Reikalinga 

r Moterų Pakavimui 
Malonios Apystovos 

Central Ice Cream Co.
Virginia 7-1811 

Mr. Peterson

“Cook for Convent”
Private room and convenient 

kitchen. Permanent.
Boulevard 8-6636 or Drexel —
3-9177.

Phone

Good Buy for Right Party. 
6 room brick bungalow. Tile 
bath and Kitchen. Nat. Firepl. 
— Close to schools, churches 
and stores. $18,000.

Niles 7-8835

4031 MONROE ST.
Two apartment, stone and 

brick bldg., seven rooms up 
and six rooms down, stoker, 
forced air heat, 2 car garage, 
approx, income $2,400 year. 
Price $18,000. Fine investment. 
Call, owner at SAcramento 
2-0548, 4248 Washington Street, 
Chicago, Ill.

5 room modern home in Co
loma, Michigan. 4 yr. old. 1 
acre or 2. For young couple or 
retired, garage, fruit trees, 
bushes, Nr. Lake. Nice town. 
117 miles from Chicago. Stan
ley 8-4272.

LOMBARD — Exceptionally 
comfortable Five Room Frame 
Home with expandable attic on 
50x165 ft. lot; forced air, stoker 
heat; 2 car garage; No. Western 
& C. A. & E. transp. $16,500. 
Call owner for appointment to 
see Lombard 109-W or write to 
owner, 148 S. Grace St., Lom
bard, Ill.

For Sale or Rent 
RESTAURANT 

and 4 Cabins 
65 miles from Chicago.

Call or write 
FRED BARTELS, Rt. 72 

GENOA, ILL. Genoa, Ill. 43
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KAS NAUJO

Į CHICAGOJE
I IR JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE

TRUMPOS 
ŽINIOS

Iš Brighton Parko 
Padangės

“Pelėda” Jau Turi 
Naują Leidėją

Rašydamas Apie A. Olj Kazys Deveikis Priimtas 
p. Bachunas Patiekė 
Žinių Iš Praeities

Garbės Nariu j Žymią 
Tarpt. Organizaciją

Anatolijus Kairys, buvęs 
Tremtinių Namų šeimininkas, 
atidarė Brighton Parke krau 
tuvę “Archer Sewing Center”, 
4170 S. Archer Avė.

Galite gauti lengvais išmo
kėjimais siuvamas ir rašomas 
mašinėles. Tai vienintelė šios 
rūšies, lietuvio vedama, preky
bos įmonė Chicagoje.

Kraujo Aukojimo Vajus

ryta.
Neleiskime tokiam 

reikšmės kultūriniam 
pražūti. —Lietiuvis.

— "—•” " ------ -
į 10. Niekad neatsisakykim 

didelės kam nors padėti, nes tuo būd 
turtui galime tikėtis ir kitų pagalbc

Amerikos 
vice-pirmi-

Mus pasiekė gražiai išleista 
knygutė apie Antaną Olį, da
bartini prezidentą Sanitarinio 
Distrikto Chicagoje, 
Lietuvių Tarybos
ninka ir uolų darbuotoją lietu
viškoje dirvoje. Ta taip vadi
nama monografiją parašė ir pa
leido Į svietą p. Juozas Bachu
nas. Tabor Farmos savininkas.

Nors knygutėje, neskaitant 
viršelių, tilpsta vos 20 puslapių, 
tačiau juose įrašyta daug Įdo
mių dalykėlių ne vien apie p. 
Oli, bet ir apie kitus žinomus 
mums asmenius bei įvykius. To
dėl šis leidinys bus tam tikras 
Įnašas ir Į mūsų išeivijos isto
rija.

Lithuanian Chammber of Com
merce Narių Skaičius Auga

The International Mark Twa
in Society, kurioje priklauso 
daugybė pasaulio garsenybių, 
šiomis dienomis priėmė Kazį 
Deveiki į savo garbės narių tar 
pa. Toks atsižymėjimas jam bu
vo suteiktas už parašymą kny
gos “The Eager Beaver Regi
ment.” Tai yra istorija J. V. 
inžinierių kariuomenės pulko, 
kuriame tarnavo pats Kazys 
Deveikis.

Tai bus pirmutinis lietuvis 
rašytojas patekęs Į ta tarptau
tinę draugiją, kurioje priklauso 
tokios asmenybės Kaip Graiki
jos karalius Povilas, buvę J-. V. 
prezidentai Harry S. Truman, 
ir Herbert Hoover, Winston 
Churchill, New Yorko guberna
torius Thomas E. Dewey ir kt.

Taigi, dabar šioje The Inter
national Mark Twain Society 
bus ir vienas mūsiškis, ir dar

Lietuvoje žinomas ir ypač 
Šiauliuose šia linkme daug nu
veikęs. dainavimo mokytojas 
Antanas Likanderis kovo 16 d. 
mirė Chicagoje ir buvo palaido
tas Šv. Kazimiero Kapinėse.

Velionis 
dainavimo 
mokinių.

ir Chicagoje turėjo 
studiją ir

Linksmųjų

nemažai

Buvusio 
vadovo Alfo Brinkos 
netrukus žada apsilankyti gar
nys. pp. Brinkai iki šiol au
gino vieną, dar Vokietijoje gi
musį, sūnų.

Broliu c 
šeimoje

davusius
vyrus

savo

Dariaus-Girėno Posto Kraujo 
aukojimo vajaus metu specia
lus autobusas nuvežė į Hines 
ligoninę 59 aukotojus 
ir moteris
kraują veteranų tikslams.

Kraujo aukojimo vajus 
nėra užbaigtas. Norintieji 
sidėti su savo kraujo 
prašomi patelefonuoti į 
buveinę LAfayette 3-8484 
site tinkamiausiu Jums 
nuvežti ir atgal atvežti.

Kny-
Lithuanian Chamber of Com

merce Jubiliejinis Banketas

Šiais metais sueina 20 metų i 
nuo Lithuanian Chamber of' 
Commerce of Illinois įsteigimo.' 
Šiam įvykiui atžymėti gegužės'

dar 
pri- 

auka, 
Posto 
ir bū- 
laiku

Patenkinti Sandaros Bankietu

Pastaruoju laiku į Lithuanian
Chamber of Commerce of H- garbės narių tarpe; 
linois organizaciją naujais na
riais priiimti šie asmenys: Win- 
cent Rauba, statybos kontrak- 
torius, 7043 S. Maplewood Ave., j 
John Pakel Jr., Chicago Savings į 
and Loan Assn. sekretorius, 
Stanley J. Yonas, Yonas Hard
ware and Paint Co. preziden
tas, 2817 W. 63rd St., Joseph 
Baubkus, Gas Station ir taver
nos savininkas, 7000 S. Western ;
Ave., ir iš aktyviu prekybos u 
pasitraukęs Tady Petroszus, 
6652 S. Campbell Avė.

Šiuo metu Lietuvių Prekybos 
Rūmai jau turi 267 pilnai už
simokėjusius narius.—A. B.

George Kwin (Kvainauskas), 
gyv. 2500 W. 45th St., mirė, vos 
39 metų sulaukęs. Vertėsi mė
sos prekyba, Trečiadienį pa
laidotas Šv. Kazimiero kapinė
se.

Frank Augustine su žmona, 
Club Western užeigos savinin
kai, kuri randasi 44 gatvės ir 

' Western Ave. kampe, pirmą sy- 
' kį buvo Sandaros bankiete ir 
'ši pramoga jiems paliko puikų 
įspūdį. Pasižadėjo būti nuola
tiniais “Sandaros” bankietu 
svečiais.

pp. Augustinai neseniai yra 
atšventę laimingo vedybinio 
gyvenimo 11 metų sukaktį..—J.

M. Zablockas, Lietuvių 
gyno Bridgeporte savininkas, 
perėmė iš A. Vilainio-Šidlausko 

j populiaraus humoro žurnalo 
“Pelėda” leidimą.

“Velykinis “Pelėdos” nume
ris pasirodys balandžio m. pra
džioje. Visi žurnalo prenume
ratoriai, įmokėję pinigus buvu-!mėn. 17 d. Bismarcko viešbučio! 
šiam leidėjui, ir toliau gaus iš- svetainėje ruošiamas jubilieji- 
einančius numerius. Žurnalo nis banketas. Banketo rengi- 
redakcija žadama papildyti nau- mo reikalais pavesta rūpintis 
jais bendradarbiais ir tuo la- naujam Lietuvos Prekybos Rū-i 

mų programų vedėjui Vytold 
C. Yasus.

Kaip paprastai, Chamber of 
Commerce bankete žada daly
vauti visa rinktinė Chicagos 
lietuvių visuomenės veikėjų ir 
politikų. Kadangi šiame ban
kete bus tik ribotas vietų skai
čius, tai pakvietimais reikia 
pasirūpinti iš anksto. —A. B.

biau užtikrinti šio skaitytojų 
mėgiamo leidinio pasisekimą.

Ar Nereikėtų Susirūpinti
W. Stankūno archyvais?

Tai Buvo Smagus Apšvietiečių 
Vakarėlis

Pereitą 
vetainėje 
terų Draugijos “Apšvieta 
dimų pramoga, kuri praėjo ga
na sėkmingai. Dalyvavo gra
žus būrys svečių ir viešnių.

šeštadienį, Sandaros 
Įvyko Lietuvių Mo- 

žai-

“Ateities” Šokių ir 
Dainos Velykinė Šventė

V. Andrulio Apeliacija 
W ashingtone-Atmesta

Vietinių bolševikų tarpe pa
sireiškė dvasios nupuolimas, 
kuomet paaiškėjo, kad jų virši
los V. Andrulio apeliacija prieš 
deportavimo nuosprendį tapo 
atmesta Imigracijos Tarybos 
Washingtone. Andrulio advo
katai buvo atsikreipę i tą teis
mą prašydami pakeisti anks
čiau atliktą Chicagoje tarimą.

Kiek teko nugirsti iš bolše
vikų liogerio, tai V. Andrulio 
gynėjai dabar kreipsis i fede- 
ralį teismą, šaukdamiesi užtari- j 
mo nuo Board of Immigration , 
“persekiojimų”.

Sekmadienį, balandžio 5 d., 
t. y. Velykų dienos 5 v. v. So- 
kolų Salėje, 2337 S. Kedzie Avė. 
Įvyksta “Ateities” tautinių šo
kių ir dainų Velykinė šventė.

Programoje dalyvaus ir kitų 
tautybių grupės, kurios pašoks 
savo tautinius šokius.

Būkime Velykų popietėje 
kartu su mūsų “Ateities” šokė
jais Sokolų salėje.

Mūsų Dailininkai Dalyvauja

Ad. Makaras Lankėsi 
Washington, D. C.

Mūsų gerai žinomas tautietis 
Adomas Makaras, kuris yra 
vice-prezidentas National Cus
toms Service Association, šio
mis dienomis lankėsi Washing
tone tarnybos reikalais. Jis yra 
taipgi ilgametis tarnautojas J. 
V. muitinėje, Chicagoje.

Prieš išvykimą į rytus jis 
prisiuntė prenumeratą už laik
raštį ir 
spaudos

porą dolerių 
fondui.

pridėjo

Mūsų 
kundžių

virš 159

Amerikoje kas 
gimsta naujas
Šiandien JAV jau yra
milijonų žmonių.

13 se- 
krašto

Kostas Balčiūnas, anksčiau j 
dalyvavęs Lietuvių Teatro vai- | 

j dinimuose, buvo rimtai susir- 
igęs ir net 14 savaičių turėjo Į 
gydytis. Bet šiuo metu ir vėl 
grįžo į darbą.

SLA. 6 Apskr. Konferen
cija Įvyksta Kovo 29 d. 
Sekmadieni .

Ilgametis Chicagos fotografas 
Wm. Stankūnas per dešimtme
čius yra fotografavęs ne tik žy
mesniuosius lietuvių gyvenimo 
įvykiu^, bet ir visai mūtų tau
tai dideles asmenybes. W Stan
kūno archyvuose yra Dr. J. 
Basanavičiaus, Dr. J. Šliupo, M. 
Yčo, Žemaitės, Balučio ir kitų 
visiems mums brangių žmonių 
retų nuotraukų negatyvai.

Ar nereikėtų tuos negatyvus 
perimti ir apsaugoti, nes pats 
W. Stankūnas jau “išėjo į pen
siją” ir jo fotografija yra užda-

Net Aštuoniolika Namų 
Amerikos Valdininkams

Povilas Miller, Chicagos Lie
tuvių Draugijos sekretorius, po 
operacijos jau apleido ligoninę 
ir kuriam laikui turi sustiprėti 
namuose.

ŠĮ sekmadienį, kovo 29 d., 
1:30 vai. po piet, Chicagos 
šiaurvakarinėje dalyje, 3600 W. 
North Ave., įvyksta SLA. šeš
tos apskrities konferencija.

Šioje konferencijoje kviečia
mi dalyvauti visų kuopų 
gatai. Po konferenejos 
gatai prašomi paviešėti 
kuopos globoje.

—Dr. A. Montvidas,
Pirmininkas.

Išnumuoja Du 
Kambariu

J. Maskvitis Lankėsi Sandaroje

Juozas Maskvitis, svečias iš 
Hammond, Ind., Jono 
iš Chicagos lydimas, 
mūsų įstaigoje.

Drūtas kaip ąžuolas
vitis žada pritraukti mūsų laik
raščiui dar daugiau skaitytojų.

Kukeckio 
lankėsi

J. Mask-

Surado Išeitį

Tėvas: — Kodėl tu, vaikeli, 
valgai, kišdamas į burną peilį?

Sūnus: — Nes pro šakutes 
nuvarva.

dele- 
dele- 

226

ir su 
apylinkėje.

vyrą arba
patogumų
Pašaukite

kam- 
baldais. 

Sutiksiu 
moteriškę,

ir neaukšta 
Wentworth

du

Kas sau teikia, to nepeikia.

Galite išnuomuoti 
bariu, šviesius 
Geroje 
priimti 
Daug 
renda. 
6-8574.
Tam tikslui numatyta išleisti 
$200,000. Iki šiam laikui jau esą 
surinkta $25,000, kurie tapo nu
vežti į vyskupo kanceliariją.

Ar Justi Televiziia Bei Radio Gerai Veikia?
Patyrę Lietuviai Inžinieriai

MIELAI JUMS PADĖS.
SĄŽINI-NGAS, GERAS IR PIGUS 

PATARNAVIMAS YRA GARANTUOTAS

DAINA TELEVISION COMPANY
QUALIFIED ENGINEERS' SERVICE

3120 S. Halsted St. Chicago 8, Ill.
Skambinkite: DAnube 6-6887

Telef.. ofiso DAnube 6-1125

Dr. A. Valls - Labokas
į GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. MO I ERŲ LIGOS 

3267 S. Halsted Street
Vai.: 1^—4 ir G—8 vak.

šeštadieniais 1—4 v. p. p.

Phone GRovehill 6-6785

DR. A. P. STULGA
D ENTISTAS 
2723 West 71st Street 
CHICAGO 29, ILL.

YArds 7-3526, Rez. FR. 6-1874

turi virš 
tarnyboje 
jiems ap-

Amerika Paryžiuje 
1000 diplomatinėje 
esančių žmonių, kad 
gyvendinti turi samdytis net 18
didžiulių įvairiose miesto daly
se namu, v

VIENAS furnišuotas kambarys, 
garu šildomas ir karštas van
duo. Atskiras įėjimas. $5.00 į 
savaitę. Andrew Ballas, 5315 S. 
Maryland. Matyti po 5:00 va
kare. Virtuvės privilegijos.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. G. I. BYLAITIS
Vaikų, vidau., nervų gydytoja.

4038 S. Archer Avė.
prie California Ave.

Rez.: 4437 So. Rockwell Street
Vai.: antr. 2-6, 6-9 p.m., šešt. 1-6 

p.m., pirm., ketv. ir penkt. 6-9 
p.m., o treč. 3:30 p.m., pagal susi
tarimą.

D R. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVE. 
Rez. telef. PRospect 6-8484 

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak.
Šešt. tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Tree, ir Sekm.

Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel.: DAnube 6-1126

Dr. J. GudauskasDr. Anthony Rudokas
OPTOMETHISTAS

4701 S. Damen Ave., Chicago 9 GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofiso Valandos-—Vakarais:
Nuo 6 vai. vak. iki 9 vai vak.
šeštadieniais:—
Nuo 10 vai. ryto iki 6 vai. vak.

išskyrus trečiadienį.
Šaukite: YArds 7-7381

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-8\Qn vaL 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki * p.p. 
Rezid.: 3247 So. Emerald Am

M
UETUVU AKIŲ GYDYTOJAS

Fritaiko Akinti* 
Kreiva* Aki* 

litais©
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
8. Trečiadieniais nuo 10 iki 12.

DR. S. NAIKEL1S 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020 

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vakare 

Nedėliomis pagal sutartį.

Dailininkas Juozas Pautie- 
nius, Ignas Šlapelis ir Mikas 
Šileikis su savo tapybos dar
bais dalyvauja The all—Illinois 
Society of fine arts pavasarinė
je parodoje Conrad Hilton vieš
bučio trečio aukšto patalpose.

Iš viso parodoje išstatyti 118 
dailininkų aliejaus tapybos 
akvarelės darbai.,

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinvčia

Gražiausios gėlės del vesiuviu 
bankietu, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
6901 S. WENTWORTH AVE.

Tel. ST. 3-2454 ir HU. 3-2224
ir

Didelis Išpardavimas
Lietuvių Krautuvė

TAIPGI TURIME VISOKĮ PASIRINKIMĄ REIKALINGŲ 
DALYKŲ: VYRAMS, MOTERIMS IR VAIKAMS. *

Seniausia Lietuviška
Gramatika Chicagoje

Telephone Virginia 7-6583

' DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 W. Cermak Road
Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak. 
šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 

Treciad. ir Sekmad. Ofisas 
yra uždarytas.

REZIDENCIJA: 
3241 West 66th Place 
Tek REpublic 7-7868

Perka Ir Parduoda 
Įvairios Rūšies Šautuvus

Naminius Ir Iš Užsienio
Taipgi šovinius — Amuniciją. 

Galite Gauti Visokius Prietai
sus Žuvavimui ir Motorus Lai- 
vukams.

Kreipkitės į Savo Tautietį

A. L. PAULSON
GUNSMITH

2614 W. 59th Street
Phone HEmlock 4-0384

Telephone PUllman 5-8277

L E. MAKARAS, M. D,
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 PARNELL AVE.

■1VIN. IOANS

Visuomet kreipkitės į šią 
erdvią ir patogią Lietuvių 

Bendrovė* Krautuvę. .

Gavome didelį kiekį žieminių rūbų ir baltinių, 
ir parduodame sumažintomis kainomis.

KVIEČIAME ATSILANKYTI — BŪSITE PATENKINTI 
MŪSŲ KAINOMIS IR PATARNAVIMU.

Atidarykite Dabar Taupymo Sąskaitą

Ką
Tą

4181-83 ARCHER AVĖ 
Tel. LAFAYETTE 3-3171 
Brighton Parko Kolonijoje
• RAKANDAI
• REFRIGERATORIAI
• KAURAI, PLOVYKLOS
• TELEVIZIJOS

LENGVI IŠMOKĖJIMAI 
PRITAIKOMI VISIEMS.

MES MOKAME O % 
DIVIDENDU. ° ©

: • SUTAUPYSITE 
t • DAUG PINIGU, 
| • LAIKO
J ĮSIGYKITE GERESNES,

Newberry Library, Chicago- X GARANTUOTAS NAMAMS 
je, yra labai vertinga ir reta X reikmenis iš pirmos
i L ~ iri • T ♦ IR SENIAUSIOS LIETUVIŲDanieliaus Kleino he- j Bendrovės krautuvės, 
tuviška gramatika, išleista" 1653 KURIAI VADOVAUJA 
metais. Mūsų kalbos tyrinėto- t 40 METŲ PATYRĘ 
jams šioji gramatika yra svar- i ŽMONĖS,
bus šaltinis visokeriopom stu- X 
dijom. Z

Gal tik keletas kopijų to lei- ♦ 
dinio yra užsilikę pasaulio kny- ♦ 
gynuose. ♦

Anglijos ministeris pirminin
kas Winston Churchill jau 11 
kartų buvo atvykęs Amesrikon.

Lietuvių Krautuve

JOSEPH’S DRY GOODS STORE
3218 So. Halsted Street Chicago 8, Ill

Sąskaitos yra apdrau
stos J.V. valdžios iki 
$10,000.

p •..... L- —• • ranr ... t *............ . .—-rj.iaiu. /^^BB^^B’
■■ ■ - ' . -----z-. ♦ —

.CRANE •j ai/im r o and l°anOAViriUj association]

Chicago 28, Ill.

Jei Norifp P^Icti Arb& Phone Y Ards 7-2246

Parduot Narna - Farma DR. C. Z. VEZEL'IS 
DANTISTAS 

4645 So. Ashland Avt». 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro. 
Seredoj pagal sutartį.

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės 

J Savo Tautieti

GEORGE WASLO 
911 West 59th Street 

Tel. Wentwoth 6-4837

Sekmadieni nauja SOPHIE BARČUS radijo 
VALANDA IŠ NAUJOS STOTIES WOPA 1490 KIL. IR 

FM 102.3 MC 9:00 VAL. PRIEŠ PIETUS
Patys pasiklausykite ir kitus paraginkite klausytis kiekvieną 
Sekmadienį 9:00 vai. prieš pietus iš stoties WOPA 1490 kol. 

Girdėsite įdomesnę lietuvišką programą
SOPHIE BARČUS programos nuo pirmad. iki šeštad. taip 

pat kaip ir visada iš stoties WGES 1390 kil. 
Bile reikalu skambinkite: HEmlock 4-2413

7121 So. Rockwell St. .Chicago 29, Ill.

Šiandie Atidėsite, 
Lietingoj Dienoj 
Turėsite!

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N 
B. R. PIETKIEWICZ. 

PRESIDENT, MANAGER

2555 W. 47th Street LAfayette 3-1083
CHICAGO, ILLINOIS .

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės j mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin- 
karnai patarnauti

DR. STRIKOL 
j GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas: 4645 So. Ashland Avo.

Chicago 9, Ill.
j Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8 
| Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal sutarti 

Ofiso Telefonas YArdsv 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefo 
nai, šaukite Midway 3-0001

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. EERTASH
756 West 35ih Street 

Comer of 35th and Halsted Si 
Ofiso valandos nuo 1-3; S-S 

šeštadieniais visą dieną. Kito 
mis valandomis — pagal sutarti




